
X. S E T Y 1 S E I

Dziennik
Nr. 7 ( 2 1 ) Olsztyn, dnia 31 marca 1947 r. Rok III

T R E Ś Ć :
DZIAŁ URZĘDOWY.

Star.

85
Poi
55. Rozporządzenie Wojewody Olsztyńskiego z dnia 3.III.1947 r. w sprawie stawek za świadczenie

osobiste i rzeczowe dla wojska oraz władz i u r z ę d ó w  cywilnych .
56. Zarządzenie Przewodniczącego Głównej Komisji do Spraw Upaństwowienia Przedsiębiorstw

z dnia J3.III.1947 r. o wyłączeniu Tow. P r z e m . - H a n d l  „Bacutil* z pod właściwości Komisji Woje­
wódzkich ...................................................................• ' - '  '

57. Zarządzenie Przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji do Spraw Upaństwowienia Przedsiębiorstw
w Olsztynie z dnia 19.111.1947 r. o ogłoszeniu 9 'wykazu przedsiębiorstw upaństwowionych . 86

58. Zarządzenie Przewód. Wojewódzkiej Komisji do Spraw Upaństwowienia Przedsiębiorstw w Ol- 
sztynie z dnia 25.111.1947 r. o ogłoszeniu .10 wykazu przedsiębiorstw upaństwowionych . . . »

59. Okólnik Wojewody Olsztyńskiego z dnia 20.111.1947 r. w sprawie polityki osiedleńczej 07
60. Pismo okólne Woj.. Olsztyńskiego z dn. 19.111.47. w sprawie opłat szkolnych
DZIAŁ NIEURZĘDOWY *

Komunikaty i ogłoszenia . . . .    '

D z i a ł  u

Poi. 55.
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

WOJEWODY OLSZTYŃSKIEGO
z dnia 3 marca 1947 r. 

w sprawie stawek za świadczenia osobiste i rzeczowe 
dla wojska oraz władz i urzędów cywilnych

Działając na podstawie art. 15 rozp. Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 11 listopada 1927 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 102 poz. 883) oraz §§ 29—38 rozporzą 
dzenia Ministrów: Spraw Wojskowych, Sprawi We­
wnętrznych, Opieki Społecznej oraz Rolnictwa i Reform 
Rolnych z dnia 27 stycznia 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr 17 
Poz. 152), po porozumieniu się i uzgodnieniu z Izbą 
Skarbową Olsztyńską oraz delegatem Dowództwa 
Okręgu Wojskowego Nr 1 w Warszawie, zarządzam co 
następuje: '

1. Ustalam jednolite stawki w czasie pokoju dla 
całego obszaru Województwa Olsztyńskiego za świad­
czenia osobiste i rzeczowe tak dla wojska, jak dla 
władz i urzędów cywilnych.

2. Dniówkę robocizny pieszej, a także dla podwód 
jednokonnych i parokonnych określam na 8 godzin 
pracy.

Za godziny dzienne uważa się:
a) w czasie zimowym od 1.X do 31,111 od godz 8-ej 

do godz. 17-ej,
b) w czasie letnim od 1.IV do 30.IX od godz. 6-ej 

do godz. 20-ej.
Resztę doby należy uważać za godziny nocne tak 

w porze zimowej, jak  i letniej.

z ę d o u i j j  ■'

3. Wysokość stawek za jedną godzinę pracy w ra ­
mach 8-mio godzinnej dniówki ustalam:

a) robotnika wykwalifikowanego (rzemieślnika) bez 
własnych narzędzi pracy — na 30 zł. za godzinę. Za 
używanie własnych narzędzi pracy dodatkowo po 2 
zl za godzinę;

b) robotnika niewykwalifikowanego po 20 zł za go 
clzinę i  dodatkowo za używanie narzędzi pracy po 
1 zł za godzinę.

Za nadliczbowe godziny dzienne dolicza się, w myśl 
postanowienia Zw. Związków Zawód., za pierw­
sze dwie godziny 50 proc,, a za następne po 100 proc. 
należności zasadniczej.

Za godziny nocne ustalam o 100 proc. więcej pła­
cy dziennej. Praca <w nocy nie może trwać dłużej niż 
8 ■ godzin.

Opłata za pracę w dni niedzielne, święta kościelne 
uznane przez Państwo i święta państwowe, wynosi ty ­
leż, co za godziny nocne.

4. W czasie wykonywania pracy w promieniu 5 km 
od miejsca zamieszkania względnie pobytu robotnika, 
nie wypłaca się mu żadnego ekwiwalentu na wyży­
wienie.i

W wypadkach wykonywania pracy, miejsce której 
jest oddalone ponad 5 km od miejsca zamieszkania 
robotnika i dla pracującego ponad 6 godzin, należy się 
wyżywienie, które powinno być zamienione na ekwi­
walent pieniężny w wysokości 100 zł dziennie.

Przy pracach zbiorowych (ponad 20 robotników)



Str. 86 OLSZTYŃSKI DZIENNIK W OJEW ÓDZKI N r 7

trw ających  dłużej niż 3 doby i oddalonych ponad 5 
km  od m iejsca zam ieszkania robotników , zaleca się 
organizow anie stołówek.

W tym  w ypadku ekw iw alent pieniężny nie w ypła­
ca się robotnikom , a sum y należne, jako  ekw iw alent 
za wyżywienie, w ypłaca się n a  rachunek  stołówki.

W yżywienie obow iązany je st zapewnić U rząd wzglę­
dnie insty tucja, korzysta jąca ze świadczeń.

5. P rzy  odległościach ponad 5 km, czas dojścia do 
m iejsca pracy i pow rotu do dom u wlicza się do go­
dzin pracy, licząc dla pieszego po 4 km  n a  godzinę. 
N atom iast przy przejazdach do m iejsca pracy, czasu 
przejazdu niie wlicza się do godzin pracy, zw raca się 
jedynie poniesione rzeczyw iste koszty n a  środki loko­
m ocji'(ko lej, autobus i t. p.).

P rzy pracach trw ających  ponad jedną dobę i odda­
lonych ponad 5 km  od m iejsca zam ieszkania, urząd  
wzgl. in sty tuc ja  zatrudn iająca robotnika, w inna m u 
zabezpieczyć zakw aterow anie na w łasny koszt.

6. S taw kę za podwodę jednokonną z uprzężą i ob­
sługą usta la  się za 8-mio godzinny (dzień pracy zł 360.

Za parokonną podwodę z uprzężą i obsługą za 
8-mio godzinny dzień pracy 560 zł.

Obsłudze podwód przysługuje także ekw iw alent pie­
niężny n a  w yżyw ienie w wysokości jak  i robotnikom  
pieszym.

Należność za godziny nadliczbowe, nocne oraz św ią­
teczne będzie opłacana w edług zasad, jak  dla pracow ­
ników pieszych (pkt. 3).

Za dostarczenie do pracy:
a) jednego konia bez wozu i obsługi — dziennie 

150 zł,
b) za jedlen wóz jednokonny bez konia — dziennie 

50 zł,
c f  za jeden wóz parokonny bez konia — dziennie 

100 zł.
Dojazd do m iejsca pracy i pow rót do domu, jeżeli 

odległość wynosi do 6 km, nie w licza się do godzin 
pracy. N atom iast jeżeli odległość m iejsca pracy od 
m iejsca zam ieszkania przekracza 6 km, wlicza się do

godzin pracy tak  dojazd, jak  i pow rót (licząc po 6 km  
na godzinę).

F uraż dla zw ierząt pociągowych powołany w inien 
mieć w łasny na 2 doby, a jeśli zostanie pow ołany na 
czas dłuższy, wówczas paszy dostarcza urząd  wzg. in ­
sty tucja, korzystająca ze św iadczenia, w /g norm  ogól­
nie przyjętych, a także dostarcza zakw aterow ania dla 
obsługi i ' pomieszczenia dla zw ierząt, na w łasny r a ­
chunek.

Za dostarczoną paszę potrąca się należność w/g 
urzędowych cen.

7. Dia podwód konnych określa się porę obiadową 
(zasadniczo w  godzinach południowych, k tó ra  trw a 2 
godzimy).

Czas przerw y nie wlicza się do godzin dnia pracy.
8. W w ypadku przejazdów  ponad 5 km  zam iast po­

wyższych r.orm  można wyznaczyć opłaty nieuzależ-
ńione od godzin pracy  lecz od przebytego kilom etrażu, 
a mianowicie:

a) za 1 km  podwoda jednokonna 14 zł,.
b) za 1 km  podwoda parokonna 18 zł,

postój ponad 45 m inut do godziny i za każdą następ­
ną godzinę postoju.:

a) podwoda jednokonna zł 14,
b) podwoda parokonna zł 20.
W tym  w ypadku podw cdy są liczone z obsługą i 

furażem  dostarczonym  przez powołanego do św iad­
czenia.

9. Za wszelkie uszkodzenia zniszczenia; lub u tra tę  
dostarczonych prżez powołanego do św iadczeń w łas­
nych narzędzi, w łasnego środka przewozowego, lub 
własnego inw en tarza  pociągowego, należy natychm iast 
zgłosić roszczenie o odszkodowanie u  korzystającego 
ze świadczenia.

W tych w ypadkach należy postępować w  mysi 
ij 38—42 rozp. wykonawczego z dnia 27 stycznia 1936 
i-. (Dz. U. R. P. N r 17 poz, 152).

Powyższe staw ki obow iązują od dnia l->go stycznia 
1947 r. aż do odwołania. W ojewoda:

(—) Dr Z. Kobe!

Poz. 56
• Z A R Z Ą D Z E N I E  5

Przewodniczącego Głównej Komisji do Spraw Upaństwowienia Przedsiębiorstw
z dinia 13 m arca 1947 r.

Na zasadzie § 14 ust. 1 rozporządzenia Rady Mini* 
strów  z d n ia  30.1 .1947 r. w  sp raw ie  trybu  postępowa* 
n ia  przy  przejm ow aniu  przedsiębiorstw  na własność 
P aństw a (Dtz. U. R. P. N r 16, poz. 62) na w niosek Mini* 
s tra  A prow izacji i H andle, zarządzam  wyłączenie ni* 
żej w ym iericneg  o przedsiębiorstw a przechodzącego

z dnia

3 stycznia 1946 r. (Dz. U. R. P. N r 3, poz. 17) spod wła* 
ściwości W ojewódzkiej K om isji do Spraw  U państw o­
w ienia Przedsiębiorstw  w  W arszawie, Łodzi, Lublinie, 
K rakow ie, Rzeszowie, K atowicach, Poznaniu, Gdań* 
sku, Białym stoku,. Bydgoszczy, Olsztynie, Szczecinie, 
W rocławiu i Kielcach.

L. p. Nazwą i siedziba przedsiębiorstw a
przedmiot

przedsiębiorstwa W łaściciel

1. „Bacutil" Tom. Przem.-Handlome. 
Warszawa, Bartoszewicza 7.

Tow. Przem. Handlowe S-ka z q . o .

O ddziały:
W arszawa, Łódź. Lublin, Kraków, Rzeszów, 
Katowice, Poznań, Gdańsk, Białystok, Byd­
goszcz, Olsztyn, Szczecin, W rocław, Kielce.

ft

Rady M inistrów. Zastępca Przewodniczącego Główniej Kom isji 
do spraw  U państw ow ienia P rzedsiębiorstw  

(—) Dr. Jan Topiński 
D yrektor D epartam entu



\

fr 7 OLSZTYŃSKI DZIENNIK W OJEW ÓDZKI ' S tr. 87

Poz. 57
Olsztyn, dn ia 19 m arca  1947 r.

Z A R Z Ą D Z E N I E

Przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji do Spraw Upaństwowienia Przedsiębiorstw o ogłoszeniu dzie=
wiątego wykazu przedsiębiorstw upaństwowionych.

N a zasadzie par. 24 Rozporządzenia R ady Mini* 
straw z dnip' 11. IV. 1946 r. w  spraw ie try b u  postępo­
w ania przy  przejm ow aniu  przedsiębiorstw  n a  włais* 
ność P aństw a (Dz. U. R. P. N r 17, poz. 114) zarządzam  
ogłoszenie dziew iątego wykaziu przedsiębiorstw , prze; 
chodzący ch n a  zasadzie a r t. 2 ustaw y z d n ia  3 .1 .1946 r. 
(Dz. U. R. P. N r 3, poz. 17) na w łasność Państw a. « 

Poniższe przedsiębiorstw a przechodzą n a  w łasność 
P ań stw a  w  całości wraiz z  n ieruchom ym  i ruchom ym  
m ajątk iem  i w szelkim i praw am i.

Niedokładności w  określan iu  nazwy lufo przleid* 
m io tu  przedsiębiorstw , w ym ienionych . w  wykazie, nie 
m ają znaczenia, jeżeli z  całości ogłoszenia wynika, 
o jak ie  przedsiębiorstw o chodzi.

Związki sam orządow e, m iędzykom unalne, spół* 
dzielnie — albo zw iązki igpółdżidlni micgą zgłosić do 
W ojewódzkiej K om isji do S praw  U państwow ienia 
przedsiębiorstw  w  Olsztynie sw oje p raw a do przedsię* 
bionstw, Objętych wykazem , a w łaściciele przeldsię* 
b iorstw  mogą ponadto  zgłosić zarzuty, że przedsiębiorą 
stwo n ie  przechodzi a lbo  n ie  podlega przejęciu  na 
własność P aństw a. '

W im ieniu Zw iązków  sam orządu tetytorialnego

i zw iązków m iędzykom unalnych, o raz w szelkich in= 
nytdh instytucji, k tó re  w  zw iązku z w ojną rozpoczętą 
w  dn iu  l--go w rześnia 1939 r. zostały rozw iązane lub 
u trac iły  taktyczną możność działania, mogą zgłaszać 

'ic h  p ra w a  W ojewódzkie R ady N arodowy lufo Urzędy 
W ojewódzkie.

Prawa, lu b  zarzu ty  w inny być zgłószone w  Woje* 
wódzkiej K om isji do spraw  U państw ow ienia Brzsld* 
sięhionstw  w  Olsztynie w  30*dniowyim term in ie od 
daty  ogłoszenia w ykazu i po p arte  w  m iarę  potrzeby 
dowodami.

U praw nienia, przysługujące n a  podstaw ie wymię* 
nionego rozporządzenia Rady M inistrów  z dnia ll=igo 
kw ietn ia 1946 r. w łaścicielowi przedsiębiorstwia; przy* 
słuiguljiei w  raz je  jego nieobecności krew nym  w  linii 
prostej (zstępnym  i w stępnym , również dzieciom nie* 
ślubnym ) rodzeństw u, m ałżonkowi, tudzież osobom, 
spraw ującym  zarząd przedsiębiorstw a nieobecnego 
właściciela.

Przewodniczący W ojewódzkiej Kom isji 
do Spraw  U państw ow ienia Przedsiębiorstw  

w  Olsztynie 
(—) A. Wojskiewicz

W Y K A Z  Nr  9

L.p. Nazwa i siedziba przedsiębiorstw a Przedm iot W łaściciele

1. M agazyn i sklep, Orzysz, Ł uczańska 5 handel żelazem i opałem H erm an Schm idt
2. S klep  sp rzę tu  radiow ego i rowerow ego, W ielbark, 

Rybek
handel W eichm ann Georg

3. Sklep trum ien, Dobre * M iasto, W ojska Polskie* 
go 10 *

tt Tyschler

4. Sklep  mebli, Lidzbark, W arm. ,ul. Zw ycięstw a 29 tt Szm ejer
5. Sklep w ędlin iarski, O stróda, Słowackiego 10 ' nieznany
6. Sklep żelaza, O stróda, ul. Z jednoczenia Narodo* 

wego 4 ,
t t t t

7. Magazyhy, res tau rac ja  i hotel, obecnie spółdzielnia handel ziemiopłód., mat. 
budowl., art. spożywcze

O trem ba Paw eł

8. Sklep i magazyn, Oilisztyn, S tarom ie jska 16 i  17 handel nieznany
9. Dwa sklepy i m agazyny rybne, Olsztyn, Staro* 

m ie jska 20
(t t t

10. Sklep j p iekarn ia, Olsztyn, O siedle M azurskie i) ‘ t t

11. Sklep i  magazyny, Olsztyn, W arszawska, 16 tt t t
12. K sięgarnia, Olsztyn, Rynek 3 tt Schafier
13. M agazyny i  b iura, Olsztyn, Al. W ojska Polskiego 

N r 62/65 i
” , -nieznany

14. W ędzarnia rybna, lodownia i magazyny, Olsztyn, 
ud. M ikołaja T rąby 1

w ędzarnia i magazyno­
w anie

15. Magazyn, Olsztyn, ul. Rzeczypospolitej m agazynowanie tt

16. M agazyny, Olsztyn, Al. W ojska Polskiego 62/63 7 i*
17. Magazyn, Olsztyn, M agistracka 1 „ V
18. Magaizyby, Olsztyn, przy dw orcu kolejowym t t

*
t t 1 .

19. Mlagazytny, Olsztyn, ul. G ietkowaka tt

20. Magazyn rolniczo = handlowy, Poniatowo, pow. 
Susz.

»» t t

tt

21. Magazyny, SUsz, ul. Bartyoka 3
22. M agazyn przy m łynie, Susz t t Otto Jabłonow ski
23. Magazyn podręczny, Susz t t t ) , 1



Str. -38
\

OLSZTYŃSKI DZIENNIK WOJEW ÓDZKI N r 7

L.d. N azwa i siedziba przedsiębiorstw a Przedm iot Właściciele

24. M agazyn zbożowy, Nidzica nieznany m agazynowanie
Bolter

25. M agazyn zbożowy, Nidzica it

26. Land/handel Erzisugnisse urad Be'dorfs A rtikel, it G otthilf K urz

M agazyn zbożowy, M rągowo, Białostocka 27 -
27. Lar. dw iri schaf tli chor An, u. W eokanfsgenosscn- 

sobaft in  Keilsiberg, obecnie Magazyny, L idzbark
” i ' nieznany

Waran., ul. Szwoleżerów- \
28. Magazyny, L idzbark, ul. K rzyw a 3 H it

29. M agazyny zbożowe, M orąg * it it

30. M agazyn Zbożowy, węglowy i  nawozów sztucz* 
nych, Morąig, K oszarow a \

handel . ’>

31. Magazyn, Węgorzewo, ul. Nóridenboraka U it

32. Magazyny, W ęgorzewo, ul. K olejow a 22 it it

33. Magazyny, Ren, ul. Zam iejsa it it

34. M agazyny, Wydminy, G runw aldzka 78 it i,t

35. Magazyny, Pisz, ul. G runw aldzka 7/9 1 ’> it

36. M asurisdhe Lanidiwirtschaftliche Au. Unid Wer* 
k au f tgenosser.schaft, obecnie m agazyn zbożowy, 
Pisz, ul. G runw aldzka

it it

37. G encssenschaft, obecnie Magazyn zbożowo = tcwa» 
rowy, Biskupiec,"pow. Reszeliski

it it

38. Skład] Biskupiec, ul. G runw aldzka 6, pcw. Re­
szel

it ”

39. Gsr.ossensehaft, M agazyn zbożowy, D ąbrówna, 
ul. Kościelna, pow. O stróda

it it

40. Magazyn,, z w agą wozową, Dąbrów na, ul. Wasia= 
nowskieigo, pcw . O stróda

it it

41. H elena Pasehke, obecnip M agazyn tow arow y,' it it

O stróda, M ickiewicza 8
42. M agazyn Zbożowy i opałowy, .Ostróda, Dwor= it - it

cowia 6
43. Reifeisen, M agazyn rolniczo = handlow y, Ostróda, 

D w orcowa 20
it it

44. Magazyny, D obre M iasto, ul. Gdyńska 17, pow. 
L idzbark

it ” /

45. Reifeisen, M agazyn zbożowy, Dobre Miasto, 
ul. Gdyńska 9, pow. L idzbark

it it

46. Magazyny, Bartoszyce, Zwycięstwa 42 it it

47. Magazyny, Bartoszyce x it it

48. M agazyny, M łynary it it

49. Ma&urische L andw irtschaftliche Au. u. W enkaufs it it

Qtemcssensdhaft, M agazyn zbożowy, Orzysz, P iską ł
50. Magazyn, Pasłęk, ul. S talina it it

51. Magazyny, Pasłęk it it

52. Magazyny, Braniew o, ul. iFąibryczna 12/14 it it

53. Heereswerpflegungsiam t, M agazyny i b iu ra , Bra= it it

niewo, Stefczyka 7 *

54. Magazyn, K ętrzyn it it

55. Rastenibiurger MuhlenW erke, obecnie Magazyn 
i elew ator, m . i pow, K ętrzyn, Dworcowa. 13

it Adolf G ram berg

56. R astenburger M uhlew erke Adolf G ram berg w or- 
m als Louis, Gclm er Rastenfcnrg, M agazyn zbożo= 
w y i elew ator, m. i pow. K ętrzyn, ul. Szopena

it Adolf G ram berg

57. Reiffeisen, M agazyn narzędzi rolniczych, Szczyt­
no, Leśna 10 —  12 k ,

it nieznany

58. Magazyn, Szczytno, Ogrodowa 14 it tt

59. M agazyn, Szczytno, M ickiewicza* 5 it it

60. Magazyny, m. S tyrław ki, pow. Giżycko it it

61. M agazyn zbożowy, Giżycko, W arszawska 4 it Malts Langanka
62. Magazyny, Giżycko, uil. Dąbrowskiego it nieznany
63. P aństw ow e Przedsięb. T raktorów  i Maszyn Rol= 

niczyoh w  Jezioranach, pow. Reszel
nap raw a m asyn rolnicz. W. Hoppe

64. Państw ow e Przedsięb. T raktorów  i  M aszyn Rol­
niczych, w  Biskupcu, pow. Reszel

•t nieznany



N r '7 OLSZTYŃSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Str„ 81)

L.p Nazwa i siedziba przedsiębiorstw a

65.

6 6 .

67.

68 .

69.

■70.'

71.

72.

73.

74.

75.

76.

77.

73.

79.

80. 

81. 

82.

83.

84.

35.

8 6 .

87.

8 8 .

Państwowa Stacja Traktorów i Maszyn Rolni­
czych w Sosziu, 3*go M aja 44 _
Maschiner fiir, Landw irtschaft. und Industrie, 
Fritz Flasch, obecnie państwowe przieidsięib. Trak* 
torów i Maiszyn Rolniczych, Pasłęk, ul. Stalina 5 
Państwowe Przedsięto. Traktorów i Maszyn Roi* 
niczych, Giżycko, plac Grunwaldzki Nr 1 
Gebruder Hiesler Dandmaechinen Raparatur- 
werksJsatt, Rastenbung Ostpr., obecnie Państwo* 
wa Stacja Traktorów, i Mlaszyn Rolniczych, Kę* 
trzyn, Mazurska 24
Reiiieisen i Gebruder Hiesler .obecnie Państwowa 
Stacja Traktorów i Maszyn Rolniczych, Kętrzyn, 
Dworcowa 13
An*Werkufsgeno&senschaft e. G. m. b .h . Johamis* 
hurg, Brandstrassse 4, obecnie Państwowe Przed* 
siębiior&two Traktorów i Maszyn Rolniczych, Pisz, 
Dworcowa 2
Max Gillman Landtaaschir.en faibrik, Państwowe 
Przedsięb. Traktorów i Maszyn Rolniczych w Mo* 
rągu
Landmaschinen*W©rkstaitte, obecnie Pańsiwoew 
P rz e d s ię b .  Traktorów i Maszyn Rolniczych 
Państwowe Przedsięb. Traktorów i , Maszyn Roi* 
niczych, Górowo Pruskie, ul. Czerwonej Armii 
Lanidmaschinemfabrik, Państwowa Stacja Trak*, 
torów i Maszyn Rolniczych, Zalewo, pow. Morąg 
Państwbwe Przedsięb. Traktorów i Maszyn Rok 
niczych. Biała, ul. Warszawska 2 
Podstacja Traktorów i Maszyn Rolniczych, 
in. Korsze, ul. Mickiewicza, pow. Kętrzyn 
Genosseirjsohaft i Kohlenhandung, obecnie Pań* 
stwowe Przedsięb. Traktorów i Maszyn Rolni* 
czych w. Nidzicy ,
W arsztaty remontu samochodów (przed wojną) 
obecnie garaże, stolarnia (przed wojną) obecnie 
Warsztaty, całość iclbeon.ie zajm uje Państwowa 
Stacja Traktorów i Maszyn Rolniczych w Orne* 
cie
Ermilenidisdhie Landwirtsehaftliche Maschiner. &e* 
nossenschiaft in  Allenstein, Obecnie Państwowe 
Przedsiębiorstwo Traktorów i Maszyn Rolniczych, 
Olsztyn, Dworcowa 33

. Fańsiwowe Przedsięb. Traktorów i Maszyn Roi* 
niczych, Podstacja w Dobrem Mieście 
Państwowa Podstacja Traktorów i Maszyn Roi* 
niczych, m. Barty1, ul. Kościuszki, pow. Kętrzyn 
Państwowe Przedsięb. Traktorów i Maszyn Roi* 
niczych w Mrągowie, ul. Roosewelta 38 _
Masehinlenfahrik Karl BarCel Ihn. Edward Rei* 
man, obecnie Państwowa Podstacja Traktorów 
i Maszyn Rolniczych
Maschinenfabrik A. Scibotzki obecnie Państwowa 
Podstacja Traktorów i Maszyn Rolniczych 
w Bisztynku
Państwowa Stacja Traktorów i Maszyn Rolni* 
czych, Olsztyn, Partyzantów  69 
Fabryka mebli, obecnie Państwowe Przedsięb. 
Traktorów i Maszyn. Rolniczych, Olsztyn. War* 
szewska 73
Państwowe Przedsięb. Traktorów i Maszyn Roi* 
niczych, Podstacja w  Dobrym Mieście 
Państwowe Przedsięb. Traktorów i Maszyn Roi* 
niczych, podstacja w Braniewie

Przedmiot

naprawa masyn roinicz.

napr. samoch., wyroby 
stolarskie, napraw a ma­

szyn rolniczych

W łaściciele

Willy Matern 

Fritz Flasch

nieznany 

Gebruder Hiesier

Reielisen i Gebruder 
Hiesler

nieznany

Max Gillman 

nieznany

t )

Max Gillman 

Danissus Edward 

nieznany

Zywieć

Eilert 
Hugo' Aleksander

n; •znany

Karl Barcel 
Edward Reiman

A. Sobotzki

Emil Gutek 

Wolfson

nieznany



Str. SO OLSZTYN SKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr y

L.p. Nazwa i siedziba przedsiębiorstwa Przedmiot' Właściciele

89. Maschinen GeseMscHaft m. b .h ., obecnie Bań* 
stwowa Stacja Traktorów i Maiszyn Rolniczych 
w  Qstradizie, /ul. Dworcowa 22

90. Jonen Reschke Maschinen Fiabrik, obecnie Pań= 
stwowia Stacja Traktorów i Maszyn Rolniczych 
w  Bartoszycach, ul. Zwycięstwa 47

91. Państwowe Przedsięb. Traktorów i Maszyn Rob 
niczych, Lidzbark Wanij., ul. Kościelna 10

92. Państwowe Przedsięb, Traktorów i Maszyn. Rob 
niczych, Podstacja w  Wewnie

93. Fiaibrik Automobil A. Btengmian und Sohn, ofoec* 
nie Państwowa Stacja Traktorów i Miaszyn Rob 
niczych w Węgorzewie '

94. Rudiolf Sack Leipzig, obecnie warsztaty m anta’ 
żowe, reperacja narzędzi i maszyn rolniczych, 
m. Bartoszyce

95. Warsztaty samochodowe, Kętrzyn, Korszyńska 
. (Gen. Sikorskiego) Nr 27

96. Tischlerei, Rastenbork, Molkiereistr. 50a, 
K raftiahrzeuge RaBtenburgstr. 27, obecnie P ań’ 
stwowa Komunikacja Samochodowa — Stacja 
Nr 2, Kętrzyn, Warszawska 50

97. W arsztat samochodowy, Szczytno, ul. Ogrodom 
wa 17, ' (Gartemstr. 17) obecnie Państw ow e Warsz* 
taty  Samochodowe

98. Samochodowe warsztaty reperacyjne, Olsztyn, 
ul. Zynidrama z Maszbowic 4

99. W arsztat samochodowo = motocyklowy, Olsztyn, 
Myśliwska 9

100. Warsztaty samochodowe, Mrągowo, iul. Lenina 65
101. Masehinienbom Schliesśfach 64, obecnie Państwo* 

we w arsztat1,’ samochodowe, Nidzica, u l . , Rataja 7,
102. W arsztat samochodowy, Kętrzyn, Warszawska 45
103. „Auto=Dienst" Paul Rosiński, Special Reperatur 

W erkstatte fu r Krafifahrzeugealler Adt, obecnie 
Państwowe warsztaty samochodowe, Giżycko, 
ul. Smętka 1

104. W arsztat mechaniczno = ślusarski, Prabuty, ul. 
Kwidzyńska 16, pow. Siusz

105. Państwowe Zakłady Mechaniczne, Ostróda, Mic* 
kiewieza 27

106. Maschinen fiir Lanidiwirtschaft und Industrie 
Erich Wertih Mohrungen (Ostpr.), obecnie Maga= 
zyn maszyn, m. Morąg, Stalina 12 
Magazyn narzędzi rolniczych, m. Morąig 
Sklep części samochodowych, IJawa, Kościuszki 33 
Asmiaun und Rubenibauer M obelwertretugen 
A11 einstein Ostpr., oibecnie garaże, Olsztyn, Ko= 
pem ika 13
W arsztat szklarski, Olsztyn, Stalina 32 

W arsztat rymarski, Kętrzyn, Szopena 11 
W arsztat ślusarski, Olsztyn, Ratuszowa 4 
W arsztąt ślusarsko = kowalski, Olsztyn, Mazur* 
ska 7
Warsztat ślusarski, Olsztyn, Jagiellońska 19 
W arsztat ślusarski, Kętrzyn', Ogrodowa 6a 
W arsztat ślusarski, Olsztyn, Krzywa 2 
Zakład ślusarsko * mechaniczny, Olsztyn, B. Prus 
sa 9
Warsztat mechaniczny, Olsztyn, Kopernika 9 
W arsztat ślusarsko = mechaniczny, Olsztyn, Al. 
Wojska Polskiego 8
Wansz+at ślusarsko * mechaniczny, Olsztyn, K m -  
wa 18

1 0 7 .

1 0 8 . 

1 0 9 .

1 1 0 .

111
1 1 2 .
1 1 3 .

1 1 4 .

1 1 5 .

1 1 6 .

1 1 7 .

1 1 8 .

1 1 9 .

120 .

naprawa traktorów

remont samochodów

przewóz pasażersko - to­
warowy

naprawa samochodów

naprawa samochodów 
i motocykli 

naprawa samochodów

handel maszynami (sa­
mochody. sprzęt strażac­

ki itp.) 
handel

garażowanie

szklarstwo
rymarstwo
rzemiosło

nieznany

Johan Reschke

A. Bergman und Soihn

Rudolf Sack

Famusch

R. Gross 
Gustaw Samusch

Willi Drosch

nieznany

K. Schonke 
Borowski Max

nieznany 
Rosiński Paul

nieznany

Erich Werth

Bruno Folksdorf 
Konowski 

Asmann und Rubenbauer

nieznany



N r 7 iS L ^T Y N S K I DZIENNIK W OJEW ÓDZKI * t r .  »1

ł

L.p. Nazwa i siedziba przedsiębiorstw a

121. W arsztat m echaniczny, Jeziorany
122. Zakład m echaniczny kow alsko = ślusarski, Kę= 

trzyn, O grodow a' 1

123. W arsztat mechaniczny, B iskupiec
124. W arsztat mechaniczny, K ętrzyn
125. Zakład ślusarski, m echaniczny, Olsztyn, Inży= 

nienska 6
126. W arsztat śłpsarski, Olsztyn, O rkana 5
127. W rsztat elektro-m echan., O lsztyn, Kościuszki 54
128. Zakład  ślusarski, Mrągowo, K ościuszki 11
129. W arsztat ślusarsko - kow alski, M rągowo, Czerwo= 

nej Arrniii 38/
130. Zakład ślusarsko = mechaniczny, Mrągowo, Roose* 

w elta  21
131. W arsztaty m echaniczne, Mrągowo
132. Z akład  ślusarsko = m echaniczny, Mrągowo, W a n  

szaw ska 5
133. W arszta t ślusarsko = mechaniczny, Pisz, L ipow a 3
134. W arszta t ślusarsko = m echaniczny, Szczytno, Ggro= 

dowa 1
135. Zakład1 ślusarsko  = mechaniczny, O stróda, Ślusarz 

ska 5
136. Zakład  ślusarski, 'Ostróda, M ickiewicza 43
137. Zakład  ślusarski, Ostróda, Słowackiego 3
13®. Z ak ład  ślusarsko  = mechaniczny, O stróda, Odro= 

dlzenia 2a
139. Z ak ład  ślusarski, O stróda, D w orcowa 7
140. Z akład  ślusarski, Ostróda, Gen. Roj i 4
141. Z akład  ślusarski, O stróda, A rm ii Ludow ej 2a
142. Zakład  ślusarsko = mechaniczny, O stróda, Wy* 

spiańskiego 14
143. W arszta t ślusarsko = emohaniczny, Morąg, ul. ży= 

m ierskiego 1
144. W arsztat m echaniczny, Bartoszyce
145. W arsztat ślbsarsko = kow alski, Bartoszyce, Kalk= 

sz tejna N r 2 ,
146. W arszta t kołodziejski, Susz, ul. Iław ska 27
147. S to larnia, Bartoszyce, rui. Drzewina N r 1
148. S to larn ia , M rągowo, rui. M ickiewicza 2
149. Zakład  kołodziejsko=stolarski, M rągowo, ul. War» 

szaw ska 13
150. Z ak ład  m ydlarski, Szczytno, Ogrodowa N r 1
151. Spółdzielnia budow lana, Nidzica, ul. Jaga lta  Ja= 

kuha 5
152. M leczarnia w  K ętrzynie
153. Molkereigenossemischaft, obecnie M leczarnia, Ru= 

da Szyrmbork, pow. O stróda
154. M olkereigenossenischaft obecnie M leczarnia, Tryg« 

nowo, pow. O stróda
155. M ałkereigenossenschaft, obecnie M leczarnia, Bi= 

suły, pow. O stróda
156. M leczarnia, M arw ałd, pow. O stróda
157. M leczarnia, DomkoWo, pow. O stróda
158. M leczarnia, 'Olsztynek, pow. O stróda
159. M leczarnia, Ruiszkowo, pow. O stróda
160. M leczarnia, P iętrzyłaś, pow. O stróda
163. M leczarnia, Dąibrowno, pow. Ostróda
164. M leczarnia, O stróda
165. M leczarnia, O rneta, pow. 'Braniewo'
166. M leczarnia, P apro tk i, pow . Giżycko
167. A uto s T ransport, Kęjtrzyn, K aszubska 3 i  6
168. W arsztaty  sanK'’shadew e, Susz, ul. Rokoesow= 

ekiego N r 5

Przedm iot W łaściciele

rzemiosło nieznany
rem onty motorów, row e­ t t

rów, narzędzi rolniczych . \

i w ulkanizacja
rzemiosło t t

t t j» -

t t t t  •

t t t t

f t n

f t t t .

i t u

f t t t

f t t t

t t t t

f t t t

f t t t

f t t t

H t t

t t t t

t t t t

t t t t

t t l i

II t t

t t t t

f t t t

t t

t 1
I t t t

II Gebr. K rau i*
I I Bole H erm an
t t nieznany

w yrób m ydła 11

budow nictwo M aukopf Rudolf

w yroby mleczne nieznany

‘ ”

t t t t

t t t t
V

t t i i

i  „ t t

t t t t

t t t t

t t i?

y
u

.u

>» t t

„ t t

napraw a samochodów B atcher K irsztein Aug
Erick Raschke



Str. 92 OLSZTYŃSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI 
    s -----

Nr 7

L.p. Nazwa i siedziba przedsiębiorstwa Przedmiot Właściciele

109. Państwowe Przedsiębiorstwo Traktorów i Ma= 
szyn Rolniczych, Bisztynek, Kolejowa 13, pow. 
Pisz *

170. Warsztat mechaniczny, Susz, Bałtycka 1
171. Magazyn, Młynary, pow. Pasłęk

mechaniczne, Pasłęk, Stalina 42
Metiien, pow. Lidzibark Warm.
Schmcleiner.i, pow. Lidzbark Warm.
Rejehan, pow. Morąg
Pasangen, pow. Olsztyn
Barczewo, pow. Olsztyn
Kot, gm. Wały, pow. Nidzica
Bartoszyce, Rynek 9
Bartoszyce, Rynek 38
Mrągowo, Czerwonej Armii 54
Mrągowo, Czerwonej Armii 15
Mrągowo, W arszawska 16
Orneta, ul. Kościelna 6, pow. Braniewo
Orneta, ul. Roli Żymierskiego, pow.

Orneta, Kościelna 15, pow. Braniewo 
Orneta, plac Wolności 25, pow. Bra*

172. Warsztaty
173. Olejarnia,
174. Olejarnia,
175. Olejarnia,
176. Olejarnia,
177. Olejarnia,
178. Masarnia,
179. Masarnia,
180. Masarnia,
181. Masarnia,
182. Masarnia,
188. Masarnia,
184. Masarnia,
185.' Masarnia,

Braniewo
186. Masarnia,
187. Masarnia, 

niewo
188. Masarnia, Jeziorany, ul. Stalina
189. Masarnia, Jeziorany, Kościuszki 8
190. Masarnia, Jeziorany, 3?go Mają
191. Masarnia, Pasym, Kościelna 13, pow. Szczytno
192. Masarnia, Pasym, Kościelna 10, pow. Szczytno
193. Masarnia, Pasłęk i
194. Masarnia, Paisłęk, ul. Kościuszki 14 •
195. Sklep masarski, wieś i gm. Kiela, pow. Reszel
196. Skłhd obuwia, obecnie Masarnia, Biała, Mickie; 

wicza 2, pow. Pisz
197. Masarnia, Szczytno, la g o  Maja 2
198. Masarnia, Szczytno, bgo M aja 2
199. Mlasarnia, Szczytno, Stalina 19
200. Masarnia, Szczytno, Stalina 36
201. Masarnia, Szczytno, Sprzymierzonych 2
202. Masarnia, Szczytno, Kościuszki 8 
203., Masarnia, Morąg, Stalina 17
204. Masarnia, Morąg, Rejmonta 5
205. Masarnia, Morąg, Wyzwolenia 23
206. Masarnia, Morąg, plac Kolonii II Nr 8
207. Masarnia, Morąg, Żymierskiego 3
208. Masarnia, Morąg, ul.. Skorupki 12
209. Masarnia, Giżycko, Warszawska 10
210. Masarnia, Giżycko, Olsztyńska 29
211. Masarnia, Giżycko, 1=go Maja 1
212. Masarnia, Giżycko, Konarskiego 58 

'■213. Masarnia, Giżycko, Mickiewicza 27
214. Sklep,' obecnie Masarnia,1 m. Lidzbark Waran., 

• ul. Poniatowskiego 1
215. Masarnia, Lidzbark Warm., ul. Parafialna 12
216. Masarnia, Lidzbark Warm., ul. Wysoka Brama 15
217. Masarnia, Lidzbark, ul. Wysoka Brama Nr 4
218. Masarnia, wieś Hojnowo, gm. Królewska Wieś, 

pow. Morąg
219. Masarnia, wieś i gm. Królewska Wieś, pow. Mo= 

rąg
220. Masarnia, Gorzowo Pruskie
221. Masarnia, Ryn, M agistracka 11
222. Masarnia, Dźwierzuty, pow. Szczytno
223. Masarnia, Lubieniów, pow. Morąg

naprawa narzędzi roln.

montownia rowerów 
magazynowanie mat. bu- 

dowl., ru r kanalizac.
rzemiosło 

j wyrób oleju

wyrób wędlin

handel 
handel, obecnie wyrób 

wędlin 
wyrób wędlin

handel, wyrób wędlin 

wyrób wędlin

Sobotzki August

N. Roden z 
nieznany

Tułowidzki Fryc 
Ernest Wicztok 
Widke Alfred 

Danel 
Litke 

Fritz Wieczorek 
nieznany

Frytz Eppingen

M arkwardt Franz
Meldher Rychard 

Porr Maks 
nieznany

Schlazak 
Szulc Oskar 

Cymerman Augrut 
Gebr. Toswig 

nieznany 
nieznany 

Willi Kompa 
nieznany

F. Ertwan 
Witka 
Biller 

A. Baran 
Sztac 

nieznany

nieznany

Dąbrowski Eryck



N r 7 O LSZTY ŃSK I DZIENNIK W OJEW ÓDZKI Str. 93

L.p. Nazwa i siedziba przedsięb iorstw a Przedm iot Właściciele

224. M asarnia, Geni Dwór, gm. Zalew o, pow. Morąg w yrób w ędlin nieznany

225. M asarnia, Zalieiwo, pow. M orąg f i a

226. M asarnia. S tary  K iszpork, pow. M orąg f t f i

227. M asarnia, w ieś i gm. S orkobór, pow. M orąg i t i i

228. M asarnia, Koszajny, gm. Myślice, pow. M orąg i i f f

229. M asarnia, w ieś i gna. M ałdyty, pow. M orąg i t f f

230. M asarpia, W ydminy, ul. G runw aldzka 92, pow. i t
Dymas Adolf

Giżycko
nieznany231. M asarnia, From bork, Rynek 1, pow. B raniew o i i

232. M asarnia, Św iętajno, pow. Szczytno i t t t

233. M asarnia, Rozogi, pow. Szczytno handel f i

234. M asarnia, H irszw ałd, gm. Jelenie, pow. Pasłęk >> Szwarz W ochotto
Hirschfeld

235. M asarnia, Bartoszyce, mil. Zw ycięstw a 2 a G inter
236. M asarnia, Braniew o, tul. W esoła 7 „ nieznany
237. M asarnia m echaniczna, Olsztyn, W arszaw ska 27 a ii ,

238. M asarnia, Barczewo, W arm ijska N r 1
1 ”

G ąska Emil
239. M asarnia, P u rda , pow. Olsztyn Konegen
240. Sklep, Bartoszyce, Jagiellończyka 6 „ nieznany
24,1. Sklep rolniczy, Górowo Prusk ie „ N f i

242. Spółdzielnia rybacką, B lankensse, gm. Klem bów, 
pow. ’Lidzbark W arm.

4ł f f

243. Młyn wodny, w ieś Nowomłyn, gm. Ł ukta , pow. 
O stróda

przem iał zboża t i

f i

244. Młyn, w ieś M iętkie, igm. Rańsk, pow. Szczytno a  t » t t

245. W iatrak , wieś Bastkow o, gm. Niebytów, pow. 
M orąg

t t f i

246. Młyn wodny, Bafoienty, gm. Nawiady, pow. Mo= 
rąg

i t ”

247. Młyn parow y i ta rtak , Pieczki, gm. Ukta, pow. 
Morąig

* t t f t

248. M asarnia, Pisz, Rybacka 22 w yrób w ędlin Emil Lack
249. Młyn, TrojanmiuMie, gm. S taw iguda, pow. Olsz* przem iał zboża nieznany
250. Młyn, Trojar.m uhle, gm. Szcm bark, pow. Olsztyn

JJ t t

251. Młyn, S iła, 'gm. G ietrzw ałd, pow.-- Olsztyn
i i i i

252. M łyn w odno = elektryczny, w ieś Turnice, gm. B U  

żany, pow. Olsztyn
i i a

253. Młyn woidny i ta rtak , w ieś Ruś, igm. S taw iguda, 
pow. Olsztyn

t t

254. M łyn parowy, W odny Las, gm. H enrykow o, pow. 
Susz

t t n

255. M łyn woidny, w ieś Lipno, gm. Żytno, pow. Paisłęfc i i ft

256. M łyn wodny, w ieś Drzym ałów, gm. Dąbrowa, 
pow. Pasłęk

f t

257. M łyn wodno = elektryczny, Zalewo, pow. Paisłęk, 
gm. Żytno

i t t t

258. M łyn wodny, S tejnboten, igm. Pełki, pow. Bra= 
niewo

t i t t
k

259. Młyn wodny, Bemowizna, gm. Pasarga, pow. Bra= 
niewo

t t f i

260. Młyn wodny, W open, gm. Pełki i t t i

261. Młyn wodtay, W ilknity, gm., Wewno, pow. Bra* 
niewo

i i f i

262. M łyn wodny, w ieś i gm. Plaszewo, pow. Bra= 
niew o

i i f i

263 Młyn wodny, B anan, igm. Podlipie, • pow. Bras 
niew o

f t

264. Młyn, Krokolen, gm. Kiwity, pow. Lidzibark f t

265. M łyn m otorowy, Lubom ir, pow. L idzbark 
L idzbark ,

i ” a

266. Młyn m otorowy, W orinen, gm. 4 pow. Górowo*- 
P rusk ie

t t

267. Młyn wodny, Kegeldz, gm. Golenen, pów. Góro= 
w o P rusk ie t

tt



Str. 94 OLSZTYŃSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr 7

L.p Nazwa i siedziba przedsiębiorstwa Przedmiot Właściciele

268. Młyn, Waplewo, pow. Szczytno
269. Młyn, Kłem, gm. Lipowiec, pow. Szczytno 
270., Młyn i tartak, m. Lipowiec, pow. Szczytno
271. Młyn, Stare Kąjikiuty, igm. Rańsk, pow. Szczytno
272. Młyn wodno = elektryczny, m. i gm. Rańsk, pow. 

Sżczytno
273. Młyn elektryczny, m. Świętagny, pow. Szczytno
274. Młyn, Pasym, pow. Szczytno
275. Młyn parowy, m. Świętajny, pow. Szczytno
276. Młyn, Zieleniec, gm, Lipowięy pow. Szczytno
277. Młym i tartak, Olszyny, gm. i pow. Szczytno

27$-: Młyn, m. Szczytno
279. Młyn elektryczny, Szczytno, Ogrodowa
280. Młyn, Rummy Drewn., gm. Dźwierzuty, pow.

Szczytno
281. Młyn elektryczny, m.' Wielbark, pow. Sżczytno
282. Młyn1 woidny, wieś i gm. Waplewo, pow. Ostróda
283. Młyn wodno = elektryczny, Radomka, <gm. 'Grum? 

wald, pow. Ostróda
284. lyiłyn w odno»motorowy, wieś Nastejki, gm. Ty= 

rewb, pow. Ostróda
285. ' Młyn wodno = elektryczny, w ieś Sarnin, gm. Day 

browno,' pow. Ostróda
286. Młyn wodno = elektryczny, Zabatuigen, gm. 01sz= 

tynek, pow. Ostróda
287. Młyn wodno = elektryczny, wieś Mielno, gm. 

Grunwald, pow., Ostróda
288. Młyn wodny, wieś Le;szak, gm. i pow. Ostróda
289. Młyn wodny, Stare Miasto, gm. Dąbrówno, pow. 

Ostróda
290. Młyn wodny,' wieś Łuszcz, igm. Dąbrowno, pow, 

Ostróda
291. Młyn wodny, wieś Marwałd, gm. Grunwald, 

pow. Ostróda
292. Młyn elektryczny, wieś Taneniberg, gm. Gnum* 

wald, pow. Ostróda
293. Młyn. wodny, Klewki, gm. Lutry, pow. Reszel
294. Młyn wedny, wieś Niedormuhle, gm. Klewno, 

pow. Reszel
295. Młyn wedny, Kobinen, pow. Reszel
296. M yn  wod'r.y," Potrittem, gm. Radoszki, nów. Re= 

szel
297. Młyn wodno = elektryczny, wieś i gm. Czerwonka, 

pow. Reszel
298. Młyn wodny1, Woigsfeof, pow. Reszel
299. Młyn wodny, Małe Kcre, pow. Reszel
300. M yn wodny, Rejmuhle, gm. Klewno, pow. Reszel
301. Młyn wodno = elektryczny, Scnenberg, gm. Falk; 

nowo, pow. Bartoszyce
302. Młyn, m. Talki, 'pow. Giżycko
303. M yn  i 'tartak, Orłowo, igm. Wydminy, pow. Gb 

życko
304. Młyn, Begaczewo, gm. Sfyrlawki, pow. Giżycko
305. Młyn, Upałty, gm. i pow. Giżycko
306. Młyr., Nowy Dwór, pow. Giżycko
307. M yn, Kamionki, gm. W. Sfyrlawki, pow. Giżycko
308. Młyn, Wilkasy, gm. i pow. Giżycko
309. Młyn, Maziuchówka, gm. Wydlminy-, pow. Giżycko
310. Młyn parowy, wieś Niebytów, gm. Małdyty, pow. 

Morąg
311. Młyn wodny, wieś Myślina, gm. Myślice, pow. 

Morąg

przemiał zboża

przemiał zboża i prze­
róbka drzewa 

przemiał zboża

nieznany

przemiał zboża i prze­
róbka drzewa 

przemiał zboża



Nr 7 OLSZTYŃSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Str. 95

L.p. Nazwa i siedziba przedsiębiorstwa

312. Młyn "wodny, wieś Rajewo, gim. Rychowo, pow. 
Morąg

313. Młyn wodno * elektryczny, wieś i gną. Zalewo, 
^  pow. Morąg

314. Młyn, .Zapalin-, igm.' Bąkowo, pow. Węgorzewo
315. M ły n , wieś i gm. Bąkowo, pow. Węgorzewo 
315. Młyn, Jaikuny, gon. Kuty, pow. Węgorzewo
317. Młyn, Kuty, pow. Węgorzewo
318. Młyn, Jurki, gon. Knuiglanka, pow. Węgorzewo
319. Młyn elektryczny, m. Kruglanka, pow. Węgo* 

rzewo
320. Młyn motorowy, m. Kruglanka, pow. Węgorzewo
321. Młyn, wieś i gm. Pasedrze, pow. Węgorzewo
322. Młyn wodny, Kot, gm. Wały, pow. Nidzica
323. Młyn wodny, Orłowo, gm. Napiwoda, pow. Ni* 

dzica
324. Młyn elektryczny, wieś i gm. Kozłowo, pow. Ni* 

dzica '
325. Młyn i tartak, wieś i gm. Mosaki, pow. Nidzica

326. Młyn wodny, Sesno, gm. Jarzębowo, pow. Mrą*
gowo

327. Młyn parowy, Warpuny, gm. Sarkiewicze, pow. 
Mrągowo

323. ' Młyn wodno = motorowy, Sjzmitki, gm. Baranowo, 
pow. Mrągowo 

329. Młyn imotorcwy, Grabowo, gm. Marcinkowo, pow. 
Mrągowo

330.. Młyn parowy, wieś i gm. Koźnice, pow. Mrągowo
331. Młyn elektryczny., Pieczofiki, gm. Jarzębowo, 

pow. Mrągowo
332. .MSyirj parowy, Kasewo, igm. Baranowo, pow. Mrą*

gowo
333. Młyn wodno * elektryczny, Młynowo, gm. Marcin* 

kowo, pow. Mrągowo
334. Młyn parowy, wieś i gm. NawiadyJ pow. Mrą* 

gowo
335. M ły n  elektryczny, Nakoniady, głn. Jarzębowo, 

pow. Mrągowo
336. Młyn motorowy, Wigryny, gm. Ukta, pow. Mrą* 

gowo
337. Dwa młyny Wodne, Waplewo, pow. Ostróda
33S. Wiatrafc, Jądrydhowo, gm. Sarkiewicze, pow. 

jf/trągowo
339. W iatrak, Grabowo, gm. Marcinkowo, pow. Mrą* 

igowb 1
340. W iatrak, Tailten, gm. Woźnice, pow. Mrągowo
341. Wiatrak, Onufrygowo, gm. Ukta, pow. Mrągowo
342. W iatrak, Ruska Wieś, :gm. Jarzębowo, pow. Mrą* 

gowo '
343. W iatrak, Kelbonka, gm. Nawiady, .pow. M rą­

gowo
344. W iatrak, Siemianowo, gm. Stokowo, pow. Ni­

dzica
345. Wiatrak, Susz, gm. Wały, pow. Nidzica
346. W iatrak, Geibalen, gm. Kuty, pow. Węgorzewo
347. Wiatrak, wieś i gm. Budry, pow. Węgorzewo
348. W iatrak, m. gm. i pow. Morąg
349. W iatrak, wieś Wqdziamy, gm. Zalewo, pow. Mo* 

rąg
aóO. W iatrak, Paprotki, gm. Giżycko
351. W iatrak, Brasendorf, gm. Paprotki, pow. Giżycko
352. W iatrak, Kenigsflis, gm. Talki, pow. Giżycko
353. W iatrak, Conitrowo, pow. Giżypko

Przedmiot

przemiał zboża

przemiał zboża i prze­
róbka drzewa 

przemiał zboża

Właściciele

nieznany

\

Paulin Adolf 
nieznany

i, \



'  i

S tr . 96 O L S Z T Y Ń S K I D Z IE N N IK  W O JE W Ó D ZK I N r 7

L.p. N azw a i siedziba  p rzed s ięb io rs tw a P rzedm io t

354. W ia trak , W ielk ie  Solr.o, gm. D ąbrow a, pow . Bar* 
toszyce

355. W ia trak , R adostow o, gm. R adoszki, pow . R eszel
356. W ia trak , P la n  sen, gm. B om garw y, pow . R eszel
357. W ia trak , L in g lak , gm . B om garw y, pow . R eszel
358. W ia trak , w ieś E lg row ek , gm . O lsztynek , pow. 

O stróda
359. W ia trak , T rygnow o, g m / G ru n w ald , pow . O stróda
360. W ia trak , C zajki, ©m. L ipow iec, pow . Szczytno
361. W ia trak , M ały K em lak , gm. W enden, pow . Kę= 

trzyn
362. W ia trak ,, Jan k e w a ld e , gm. W enden, pow . K ętrzy n
363. W ia trak , S ta ra  R óżana, gm. R óżana, pow . K ę trzy n
364. W ia trak , P la ty n o w e , gm. H am ow o , pęw . Srusz
365. W ia trak , w ieś i gm. K is ie lic e / pow . Susz \
366. W ia trak , W iśniew o, gm. R óżana, pow . Susz
367. W ia trak , Jankow o , pow . O lsztyn
368. W ia trak , w ieś K okoszew o, gm. S zcm bark . pow . 

O lsztyn
369. W ia trak , w ieś Róg, gm. M osaki, pow . N idzica
370. Z ak ład  ś lu sa rsk o  * m echan iczny , S zcm bark , pow . 

O lsz tyn
371. C egieln ia , O rn e ta , p rzy  szosie n a ' O lsztyn
372. C egielnia, w ieś K oro lew o, gm. M iłom łyn, pow . 

O stró d a
373. C egieln ia, P rzem ysław ów , pow . O stróda
374. C egieln ia , O rn e ta , pów . B ran iew o
375. C egieln ia, w ieś G udn ik , gm. Po tok , pow . K ętrzy n
376. C egieln ia , m . B arty , pow . K ę trzy n
377. C egieln ia , w ieś K am ien n a , gm . R ozana, pow . K ę ­

trzy n
378. C egieln ia , w ieś T resten iecp gm. S rokow o, p o w ia t 

K ę trzy n

380. C egieln ia , K ru żg an y , pow . K ę trzy n
381. C egieln ia , L ipow o, pow. Susz
382. C egieln ia, P erlice , gm. B iskup iec
383. P ań s tw o w a  F a b ry k a  K fli, W ielk ie  P erlice , gm. 

N a jd y  now o

384. Z ak ład y  ceram iczne, N ajdynow o, pow . R eszel
385. C egieln ia , E m iljanów , pow . O stróda
386. C egieln ia , H arszu n , pow . W ęgorzew o
387. C egieln ia , N idzica
388. C egiein ia , K leb a rk , pw . L id zb a rk  W arm .
389. C egieln ia, B iedaszk i, pow . K ę trzy n
390. K a fla rn ia , E m ilianów , pow . O stróda
391. K a fla rn ia , P rzem ysław ów , pow. O stróda
392. Z ak ład  C eram iczny , O lsztyn , W arzyńśk iego  30
393. Z ak ład  C eram iczny , O lsztyn , P P R -u  30a
•194. T a r ta k  N r. 3, w ieś i gm. Rozogi, pow . Szczytno
395. T a rta k , m . K ę trzy n , u l. I-.ódzka
396. T a rta k , m, K orsze , ui. W olności, pow . K ę trzy n
397. T a rta k , K ę trzy n , ul. W arszaw ska, 33/35
398. T a r ta k  i k o łodz ie jn ia , O rn e ta , u l. S taw o w a  9

.109, T a r ta k , O gonki, gm . i pow . W ęgorzew o
400. T a rta k , w ieś  i  gm . R óżanka, pow . W ęgorzew o
401. T a rta k , R ygałłow o, • pow . P asłęk
402. T a rta k , w ieś i gm. B isz tynek , pow . R eszel
403. T a r la k  i fa b ry k a  w yrobów  b u d o w lan y ch , M orąg, 

ul. Ś lą sk a  >

404. T a rta k , N idzica, ul. Ż erom sk iego
4Ó5. T a rta k , S rokow o, ul. W ęgoborska, pow . K ętrzy n  
406. T a rta k , w ieś i gm. B isz tynek , pow . R eszel

p rzem ia ł zboża

W łaściciele

n iezn an y

rzem iosło  

w yró b  aegły

/

Leo K euchel 
R u ry k  W on K ozenbuck  

n iezn an y

w y rób  k a fli 
w y ro b y  g lin ian e

— j )

p rze ró b k a  drzew a

p rzec ie ran ie  d rzew a 
i kołodz. 

p rzec ie ran ie  d rzew a

prze ró b k a  d rzew a i  w y 
ro b y  b u d o w lan e  

p rz e ró b k a  d rzew a

Jo h a n  T ep p er 
n iezn an y

A

G. Szulc 
n ieznany  
K ry g ie r



Nr 7 OLSZTYŃSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Str. 97

L.p. Nazwa i siedziba przedsiębiorstwa Przedmiot Właściciele

407. Tartak, Ostróda
408* Stolarnia, Olsztyn, Dworcowa 10-12
409. Tartak, Fleming, gm. Drużna, pow. Olsztyn
410. Tartak, Wielka Rucianka, pow. Braniewo
411. Tartak i Młyn, Święty Gaj, pow. Bartoszyce

412. Tartak,
413. Tartak, 

trzyn
414. Tartak,
415. Tartak,
416. Ostland 

port
417. Tartak
418. Tartak,
419. Tartak,
420. Tartak,

Kętrzyn, ul. Wojska Polskiego 39 
wieś Smolany, gm. Berdawsk, pow, K ę-

wieś Świętajno, pow. Szczytno 
Srokowo, ul. Kętrzyńska, pow. Kętrzyn 
Werke, Tartak dwugatrowy, Frombork,

parowy, Pasym, pow. Szczytno
wieś i gm. Kruglamka, pow. Węgorzewo
Biskkupiec, pow. Reszel
Krossen, gm. Henrykowo, pow. Braniewo

421. Betoniarnia, Kętrzyn, Sikorskiego 38a

422. Betoniarnia, Giżycko, ul. Kolejowa, róg ul. Gen. 
Zajączka

423. Zakład Wulkanizacyjny, Giżycko
424. Fabryka wód gazowych, m. Korsze, ul. Mickie­

wicza, pow. Kętrzyn
425. Fabryka Mydła, Kętrzyn, Rycerska 1
42(5. Zakłady wyrobów metalowych, Bartoszyce
427. Zakład obróbki drzewa, Szepopel
428. ‘‘Zakład obróbki drzewa, Susz
428. Skład 'żelaza, Lidzbark, uł. Kościelna
430. Zakład kołodziejski, Morąg
431. Zakład kołodziejski, Pasłęk
432. Zakład kołodziejski, Prabuty, ul. Parkowa 22, 

pow. Susz
433. Fabryka wyrobów drzewnych, beczek i tartak, 

Zalewo, pow. Morąg
434. Wytwórnia beczek, wffeś i gm. Biesuły, pęw. Ost­

róda
435. Zakłady obróbki drzewa, Ryn
436. Tramwaje Miejskie, Olsztyn, Pieniężnego 15

437. Masarnia, Nidzica, Kościuski 25
438. Masarnia, Nidzica, ul. 1-go Maja
439. Masarnia, Nidzica, Traugutta 6
440. Masarnia, m. Korsze, Ogrodowa 15, pęw. Kętrzyn
441. Masarnia, m. Korsze, ul. Mickiewicza, pow. Kę­

trzyn
442. Masarnia, Olsztyn, Długa 14
443. Masarnia, Olsztyn, Bałtycka 35
444. Masarnia, Olsztyn, Wyzwolenia 31
445. Masarnia, Olsztyn, Staszyca 12
446. Masarnia, Olsztyn, Grunwaldzka 17
447. Masarnia, Olsztyn, Narutowicza 51
448. Masarnia, .Olsztyn, Grunwaldzka 41
449. Masarnia, Olsztyn, Jakuba 4
450. Mleczarnia, Prabuty, pow. Susz
451. Mleczarnia, Nidzica
452. Mleczarnia, Wieśniak!, pow. Kętrzyn
453. Mleczarnia, Biała, pow. Pisz
454. Mleczarnia, Węgorzewo, ul. Rejmonta 1
455. Mleczarnia, Lidzbark

przeróbka drzewa 
roboty stolarskie 

przeróbka drzewa
Jł

przeróbka drzewa i prze­
miał zboża 

przeróbka drzewa

wyrób kręgów, rur, 
płyt chodnik.

wulkanizacj a 
wody gazowe

wyrób mydła 
przemysł

handel
rzemiosło

wyroby beczek i prze­
cieranie drzewa 

wyroby bednarskie

przemysł v 
komunikacja miejska

wyrób wędlin

Muller 
_ nieznany 
Kieksztol Jan 

nieznany 
Zander et Co

nieznany

Anton Taseh 
nieznany 

»
b. Kuria Biskupia 

w Królewcu 
nieznany

wyroby mleczarski*

Spółka niemiecka G. M. 
B. H. Stadti&che Betriebs 

werke Allenstein 
nieznany



Str. 98 OLSZTYŃSKI DZIENNIK WOJEW ÓDZKI N r 7

L.p.
1

•i Nazwa i siedziba przedsiębiorstwa
i

Przedmiot
i \

Właściciele.

456. M olkereigenossenschaft, obecnie M leczarnia, Susz, 
poW." Susz i -

'
.wyroby m leczarskie ", , ' '  \  nieznany

457. M leczarnia, .wieś i gm r M ostkowo, pow. O stróda t t a

458. M leczarnia, Lubomin, pcw. M prąg t t

459. M leczarnia, Skamdowo, pow. K ętrzyn t t t t

460. M leczarnia, Dąbrowa, pow. O stróda przem iał zboża i prze­
cieranie drzew a

t i

461. M łyn, M ała Kiela, gm. Kolno, pow. Reszel przem iał zboża Zander

462. M łyn i ta rta k  parow y, Biała, pow. Pisz przem iał zboża, w yrób 
oleju, reperacja

nieznany

463. M łynek ,'o le ja rn ia  i  kuźnia, M. K orsze, Al. W oj­ przem iał zboża i p rze­ Tidm ann '
sk ą  Polskiego 21, pow. K ętrzyn 
M łyn i ta rtak , Jonkowo, pow. Olsztyn

cieranie drzew a ' 
przem iał zbożp Ehlow'464.

465. M łyn parowy, W ęgorzewo, uJ. P ionierów  24 V R etrag  Józef466. M łyn parówy, Runowo, pow. L idzbark 51

467. M łyn wodny, m. B arty, ul. M łynowa, pow. K ę: 
trzyn

11
nieznany

468. M łyn m otorowy, Srokowo, ul. B arteńska 125, t t

pow. K ętrzyn
Schultz469. M łyn parow y i magazyn, Nidzica, ul. Kościelna przem iał zboża i- m aga­

zynowanie
470. M łyn i ta rtak , Pisz przem iał zboża i  rżn ię­ Schlonzak G ustaw

s. • cie drzew a
nieznany

471. W iatrak  i m łyn, w ieś Róg, gm. Mosaki, pow iat 
Nidzica i

przem iał zboża

472. W iatrak, -m aj. W elak, gm. W inda, pow. K ętrzyn 51 t t

473. W iatrak  i olejarnia, K lew ki, pow. Biskupiec przem iał zboża, w yrób A nton G aum an
oleju

474. T artak , Pasłęk, ul. 22-go Stycznia 35 przem iał zboża nieznany

475. P rzedsiębiorstw o przewozowe w  Ostródzie przewóz tow arów Adolf Terleff

476. Przedsiębiorstw o przewozowe, Iław a „ ' E rnst M aczm er

477. M asarnia, Nidzica, K ró tka 6 . * i  w yrób -wędlin nieznany

478. M asarnia, P rabu ty , Kraszew skiego 2, pow. Susz f t t l

479. M asarnia, P rabu ty , Kraszew skiego 18, pow. Susz i t f i

480. M asarnia, Mrągowo, ul. B iałostocka 6 f t n

481. F abryka Wód gazowych i hu rtow nia  piwa, K ę­ '  w ody -gazowe i rozpro­ i i

trzyn, S talina 20 w adzanie piw a
482. E lew ator zbożowy, m agazyny, Nidzica; ul. O l­ • oczyszczanie i m agazy­

sztyńska | now anie zboża t i

483. 3 M agazyny, M łynary, ul. 3-go M aja m agazynowanie
43 4. M agazyn zbożowy, Biskupiec, ul. Chrobrego 49 i t t i

4Ś5. K ino i  tea tr, Bałowo, ul. W ojska Polskiego 26 filmy M ajor A ugust

486. P raln ia , K ętrzyn, Gen. Sikorskiego 23a pran ie nieznany

487. P ra ln ia  m echaniczna, M orąg, ul. W arm ińska a
t i

483. Z akład  K am ieniarski, Olsztyn, W aryńska 29 rzemiosło t i

489. K w aszarnia kapusty , O lsztyn, S talina 24 kw aszenie kapusty 91

490. M agazyn tow arow y, Regertowo, obok S tacji K o­
lej dwej

m agazynowanie art. 
rolniczych.

\ 11

491. M agazyny, Reszel, ul. Roli-Żym ierskiego N -ry  10, 
13, 14, 15, 22, 23.

. m agazynowanie 11

492. M agazyn zbożowy, Gorowo Pruskie, ul. K olejo­
w a 24 a

m agazynowanie i handel 11

493. M agazyn zbożowy, Gorowo P ruskie, ul. Czerwo­ i i 11

nej A rm ii 166, pow. Iław a
Kaj494. M agazyn zbożowy, O rneta, M łynarska 1-3

495. M agazyn sklepowy, O rneta, M ostowa 5 11
Szlanem an

496. Magazyny, Bartoszyce, ul. Źw ycięstw a 42 11
nieznany

497.' Magazyny. Biskupiec, W arszaw ska 19 >1

498. M agazyn, M ikołajki, ul. K olejowa, pow. Mręgowo 11 11

499. Spółdzielnia S tolarska, Ostróda, G runw aldzka 8 w yrób m ebli i roboty t l

budow lane ,

500. E lew ator zbożowy, Bartoszyce, ul. Zw ycięstw a czyszczenie zboża 11

501. Elewator; zbożowy, K ętrzyn, D worcowa 13 t t 11



Nr 7 • OLSZTYŃSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Str. 99

Lp. Nazwa i siedziba przedsiębiorstwa Przedmiot W łaściciele

502. P iekarn ia, m. K or szef ul. M ickiewicza
9

w ypiek chleba nieznany
503. P iekarn ia, M łynary, ul. Żeromskiego ii •

H enridh P.
504. P iekarn ia  i sklep, iMrągowo, Ratuszow a 24 handel W esalk
505. P iekarn ia , N. Wieś, gm. B utryny, pow. Olsztyn wypielt chleba Erich Gwerc
5*06. P iekarn ia, K ętrzyn, Żerom skiego 9 V nieznany
507. P iekarn ia, K ętrzyn, T raugu tta  14 » ii

508. P iekarnia, K ętrzyn, Sikorskiego l l a  *
t \

509. P iekarn ia, K ętrzyn, ul. Nowa Wieś 2 \ ii

510. P iekarn ia ,' K ętrzyn, ul. 1-go M aja 19 \ Si

511. P iekarn ia, K ętrzyn, ul. 1-go M aja 6 JJ
a

512. P iekarn ia , Srokowo, ul. B arteńska 134 ii
a

513. P iekarn ia  i cuk., L idzbark  W arm.. M ickiewicza 13 wypiek dhleba i ciastek Bare
514. P iekarn ia  i cukiernia, O lsztynek, Zam kow a 2 ii U

515. P iekarn ia, Korsze, Ogrodowa 13, pow. K ętrzyn w ypiek chleba nieznany
516. P iekarn ia, Korsze, Ogrodowa 6, pow. K ętrzyn ” a

517. P iekarn ia , B iała Eugler Adolf
518. M leczarnia, Dokowo, pow. Susz w yroby m leczarskie nieznany
519. M asarnia, Bartoszyce, R ynek 38 ' . w yrób w ędlin

a

520. M asarnia, Bartoszyce, R ynek 9 a a

521. M asarnia, Olsztyn, Al. W ojska Polskiego 48 ii •

522. M asarnia, O lsztyn, K rzyw a Nr. 1 ti

523. M asarnia, Olsztyn, W yzwolenia 31 a a

524. M asarnia, Olsztyn, G runw aldzka 17 ii
t

a

525. M asarnia, O lsztyn, G runw aldzka 41-1 a  ' \ F ranz Redig
526. M asarnia, Olsztyn, Tunelow a 7 a nieznany
527. M asarnia, Olsztyn, W arm ijska 14 , a a

528. M asarnia, O stróda, ul. Słowackiego 10 a a

529. F ab ryka m ydła i proszku do prania, Braniewo, 
plac K opernika 11/13 '

w yrób m ydła i proszku ii

Przew odniczący W ojewódzkiej Kom isji 
do Spraw  U państw ow ienia Przedsiębiorstw  w  Olsztynie 

(—) A. Wojskiewicz.

Poz. 58.
Olsztyn, dnia 25.3 1947 r.

Z A R Z Ą D Z E N I E
Przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji do Spraw Upaństwowienia Przedsiębiorstw o ogłoszeniu dziesią-

/ tego wykazu przedsiębiorstw upaństwowionych.

Na zasadzie por. 24 Rozporządzenia Rady M inistrów  w  im ieniu Związków sam orządu terytorialnego
z dnia 1LIV 1946 r. w  spraw ie trybu  postępow ania j. zw iązków m iędzykom unalnych, oraz wszelkich innych
1 rzy  przejm ow aniu przedsiębiorstw  na własność Pąń- instytucyj, k tó re  w  zw iązku z w ojną rozpoczętą w  dniu
.‘i v r  (Dz; U. R. P. N r 17, poz. 114) zarządzam  ogłoszę- 1-go w rześnia 1939 r. zostały rozw iązane lub u traciły

. nie dziesiątego w ykazu przedsiębiorstw , przechodzą- ' faktyczną możność działania mogą zgłaszać ich praw a
cych na zasadzie ar,t. 2 ustaw y z dnia 3-go stycznia, W ojewódzkie Rady Narodow e lub Urzędy W oje-
1946 r. (Dz. U, R. P. N r 3, poz. 17) na własność Poństw a. wódzkie.

Poniższe przedsiębiorstw a przechodzą na własność P raw a lub zarzuty  w inny być zgłoszone w  Woje-
P aństw a v/ całości w raz z nieruchom ym  i ruchom ym  łó d z k ie j K om isji do S praw  U państw ow ienia Przed-
m ajątk lem  i wszelkim i praw am i. ' siąbiorstw  w  Olsztynie w  30-dniowym term in ie od

daty  ogłoszenia w ykazu i poparte w  m iarę potrzeby 
N iedokładności w  określeniu nazw y lub przedm io- dowodami

In pizedsiębiorstw , w ym ienionych w  wykazie, n ie  m ają U praw nienia, przysługujące na podstaw ie wym ie-
znaczenia jeżeli z całości ogłoszenia w ynika, o jak ie  n ;onego rozpodządzenia R ady M inistrów  z dnia ll-«go
p . zed stw o chodzi. ,  ̂ kw ietn ia 1946 r. w łaścicielowi przedsiębiorstw a, przy-

Z w iązki samorządowe, m iędzykom unalne, spółdziel- sługują w  razie jego nieobecności krew nym - w, linii
nie albo związki spółdzielń i mogą zgłosić do Wojewódz- prostej (z s tę p n y m i wstępnym,' rów nież dzieciom' nie-
kiej K om isji do spraw  U państw ow ienia P rzedsię- ślubnym ) rodzeństw u, małżonkowi, tudzież osobom
biorstw  w  O lsztynie sw oje p raw a do przedsiębiorstw , ' Sprawującym  . zarząd przedsiębiorstw a nieobecnego
objętych wykazdm, ,a w łaściciele przedsiębiorstw  mo- właściciela.
gą ponadtfc zgłosić zarzuty, że przedsiębiorstw o nie , Przew odniczący W ojewódzkiej
przechodzi albo nie podlega przejęciu n a  w łasność ***' K om isji do sp iaw  U państw ow ienia
_  , , , P rzedsiębiorstw  w  Oisztyme

. Państwa. (—) a  Wojskiewicz.
         ____________________



Str. 100 OLSZTYŃSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr 7

W Y K A Z  Nr  10

L. p. Nazwa i siedziba przedsiębiorstw a Przedm iot W łaściciele

1. M asarnia, Dzierzgomin, pow. Morąg
2. M łyn, M orąg
3. Młyn, M orąg
4. Młyn, M orąg
5. Młyn, Ż abi Róg, gm. Słonecznik, pow. M orąg
6. Młyn.' w ieś i gm. S tary  Dzierzgoń, pow. Morąg
7. Młyn, Wola, igm. Sorkobor, pow. M orąg
8. M łyn, Baden, gm. Myślice, pow. M orąg
9. M łyn m otorowy, W ilczarki, gm. H an i szew o, pow. 

M orąg
10. Młyn elektryczny, Geryki, gm. St. Dzierzgoń, 

pow. M orąg
11. M łyn wodny, Narienmulhle, gm. Lubieniów , pow. 

M orąg
12. M łyn m eahaniczny, M othalin, gm. S tary  Dzierz­

goń, pow. M orąg
13. M łyn, m otorowy, W enedien, gm. Sorkobór, pow.

M orąg
14. M łyn elektryczny, Neu Werwek,, gm. St. Dzierz­

goń, pow. M orąg
15. Młyn, Goldswalde, gm. Sounenborn, pow. M orąg
16. Młyn, w ieś i gm. N ieubytów, pow. M orąg
17. Młyn, N ahrfow erk, gm. C hrystburg, pow. M orąg
18. M łyn, Roschen, gm. Słonecznik, pow. M orąg
19. M łyn, P ittelm en, gm. Lubieniów , pow. M orąg
20. Młyn, Barczewo, pow. Olsztyn
21. Młyn, Pasarga, gm. S taw iguda, pow. M orąg
22. ivflyn, Czerwonka, pow. Reszel
23. W iatrak, Nakom iady, gm. Jarzębow o, pow. M rą­

gowo
24. W iatrak, Kónigsdorf, gm. i  pow. M orąg
25. W iatrak, Bestendorf, pow. M orąg
26. W iatrak, N iekeischlegen, gm. Niebytów, pow iat 

M orąg
27. W iatrak, W encolen, gm. Sorkobor, pow. M orąg

29. W iatrak, W odigchen, gm. Niebytów, pow. Morąg
30. W iatrak, Bukowo, gm. St. Dzierzgoń, pow. M orąg
31. W iatrak, Gawełki, gm: Sorkobór, pow. M orąg
32. W iatrak, R estendorf, gm. Niebytów, pow. M orąg,
33. ,W iatrak, Żółtki, gm. K ruk łanka, pow. Węgorzewo .
34. W iatrak, żó łtk i, gm. K ruk łanka, pow. W ęgorzewo
35. W iatrak, Kozłowo Małe, gm. Kozłowo Duże, pow. 

Nidzica
36. W iatrak, Róg, gm. Mosaki, pow. Nidzica
37. W iatrak, Guty, gm. i pow. Pisz
38. W iatrak, Zee. Guty, pow. Pisz
39. W iatrak, m. Rozogi, pow. Szczytno
40. W iatrak, w ieś Lipowiec, pow. Szczytno
41. W iatrak, Jonkow o, pow. Olsztyn
42. W iatrak, W ardom en, gm. Talkowo, pow. B arto­

szyce
43. W iatrak, M ała Ju ra , gm. Ryn, pow. Giżycko
44. Cegielnia Łaniewo, po<w. Lidzbark W arm.
45. Cegielnia Sewerynów, Nidzica, ul. O lsztyńska
46. Cegielnia, W ilkasy, pow. Giżycko
47. Cegielnia, W ydminy, pow. Giżycko
48. Cegielnia, m. Kkinowo, pow. O stróda
49. Cegielnia, w ieś Glosnoty, gm. P iętrzyłaś, pow, 

O stróda

w yrób w ędlin 
przem iał zboża

”  \

t

w yrób cegły

nieznany 
G raf Von G raben 

H ildebrand G ustaw  
Georg Koy 

Roman Otto 
K ato ll H erm an 

'  G u tta  B urchart 
K ieselbach Bruno 

nieznany

Heis*

nieznany
i

Heise Joharm  .

G rundam ann

G ruda

Rydhter H enryk 
Reinhold K aufm an 

P erband  M artin  
G ustaw  Rylke 
Szw enkitten 

n ieznrny

K leischm idt Otto 
nieznany

A lbert G rantim in 
Jopp R.

Em il Schneiser 
P linke 

nieznany

»’

W elk Ryszard 
n ieznany

M arkow ski H erm an



N r 7 OLSZTYŃSKI DZIENNIK W OJEW ÓDZKI Str. 101

L. p

_ _ _ _ _
Nazwa i siedziba przedsiębiorstw a

>

Przedm iot W łaściciele

1
50. Cegielnia, w ieś Gizewo, gm. i pow. Szczytno w yrób cegły nieznany
51. Cegielnia, w ieś Grom, gm. P asym , pow. Szczytno ii ti

52. Cegielnia, Dąbrowo, pow. Bartoszyce x ii

53. Cegielnia koło Bartoszyc ii a

54. Cegielnia, w ieś E m sthaf, gm. Dąbrowa, pow iati
Bartoszyce ,

ii P aul Jah n

55. Cegielnia, Taushof, gm. Dąbrowa, pow. B arto ­
szyce

ii Grenz

56. Cegielnia, W eterkajm , gm. Fałkowo, pow. B arto ­
szyce

ii Von K ubiński

57. D am pf Ziegelei H aarsen, obecnie Cegielnia, Wę-
|

gorzewo
. ii nieznany

•

53. Cegielnia, Biskupiec, pow. Resze) it W alter Goss

59. Cegielnia, m. vi pow. W ęgorzewo * a nieznany

60. Cegielnia, Jeziorany, S talina 10, pow. Reszel .. Dost Ernest

61. Cegielnia, Radoszki, w ieś i gm., pow. Reszel ii Nolof W onenberg

; 62. Cegielnia, Naudinis, pow. Reszel ii P aul Thoter

63. Cegielnia, Lubom in, pow. M orąg Dudde E rika

64. Cegielnia, w ieś Neuhof, gm. K rólew ska Wieś, 
pow. M orąg

ii nieznany

65. Cegielnia, w ieś Kalewo, gm. K rólew ska Wieś, 
pow. M orąg

ii •

66. Cegielnia, w ieś W enecja, gm. Sorkobór, pow. 
M orąg

ii ii

67. Cegielnia, Rodelsiiofen, pow. Braniew o ii if

68. Cegielnia, Regitten, pow. B raniew o ii ii

69. Cegielnia, Popioły, pow. W ęgorzewo, gm. Budry i i . a

70. Cegielnia, w ieś i  gm. Różanka, pow. Węgorzewo ii G raf S zta jnort
71. Cegielnia, w ieś Kelno, pow. Węgorzewo a nieznany
72. Cegielnia, Golsztejn, gm. Laukinikow o, pow, K ę­

trzyn
ii a

73. Cegielnia, W arm hein, gm. Potok, pow. K ętrzyn a »
74. Cegielnia, T rufhuben, gm. W inda, pow. K ętrzyn a »»
75. Cegielnia, w ieś i gm. W ielki Dwór, pow. K ętrzyn ii' »»
76. Cegielnia, W ilkendorf, gm. Berlaw sk, pow. K ę­

trzyn
ii Grossm ann

77. Cegielnia, w ieś i gm. K am ienna, pow. K ętrzyn a nieznany
78. Cegielnia, m. Skierki, gm. W inda, pow. K ętrzyn ii a

79. T artak  i Cegielnia, B isztynek, Al. W ojska Pol­
skiego, pow. Reszel

<*
H H erm an F ranz

80. Cegielnia, m aj. G ałlenłen, gm. Gorbów, pow. K ę­
trzyn  ’*

a nieznany

81. Cegielnia, N eugartschen, pow. L idzbark Warm. ’ % a ff

82. Cegielnia, w ieś W uslak, igm. H ilarowo, pow. Lidz­
bark

li

•
Schm ark Anton

83. Cegielnia, Elisenbohe, gm. P ietrzyw ałd , pow iat 
L idzbark

a Wolff Otto

84. Cegielnia, w ieś Neugarsdhen, gm. Hilarowo, pow. 
L idzbark

a Guszko Józef

85. Cegielnia, w ieś Rybaki, gm. H ilarowo, pow. L idz­
bark

r
ii Fahl E rnst

86. Cegielnia, m. L idzbark  W arm., ul. M ajowa 21 ii H. Schlick
87. Cegielnia, m. L idzbark, ul. M ajow a 20 ii Thor K arl
88. Cegielnia, w ieś Łaniewo, 'gm. Runowo, pow. Lidz­

bark
” Sobotzki P aul

89. Cegielnia, N idzica (Sewerynów), pow. Nidzica Schultz E.
90. Cegielnia, N arty, pow. N idzica » nieznany
91. Cegielnia, K luczniki, pow. O lsztyn

ii ii

92. Cegielnia, Neudorf, pow. L idzbark  W arm.
ii ii

93. Cegielnia, wieś Polanka, gm. G ietrzw ałd, powiat 
Oisztyn

ii a

94. Cegielnia, O dryte, pow. O lsz ty#  \ ii »»



Sir. 102 OLSZTYŃSKI DZIENNIK WOJEW ÓDZKI

L. p Nazwa i siedziba przedsiębiorstw a Przedm iot , W łaściciele

95. Cegielnia, S taw iguda, pow. O lsztyn w yrób cegły

»•
nieznany

96. Cegielnia, w ieś W ilanowo, gm. Rozogi, pow iat 11
Konopacki O tton

Szczytno i
W olski G erhard97. Cegielnia, M ikołajki, ul. Portow a 11

98. Cegielnia, m. Dobre Miasto, Kolonia 11
K arbaun  Anton

99. Cegielnia, Dobre M iasto, szosa O lsztyńska , 11
Liebow P aul

100. Cegielnia, Dobre Miasto, Kolonia 11
K uhnigk O tto

101. Cegielnia, M łynary, ul. Dworcowa, pow. Pasłęk t i nieznany

102. M leczarnia, Barczewo, pow. O lsztyn przetw ory mleczne

103. M leczarnia, Klonowo, pow. Olsztyn 11 * 11

104. M leczarnia, Dobre Miasto, pow. L idzbark Warm. *
11

105. M leczarnia, K alkstein, pow. L idzbark  W arm. 11 11

106. M leczarnia, Lubom in, pow. L idzbark Warm. 11

107. M leczarnia, Górowo Ił. 11 11

108. M leczarnia, W ielbark, pow. Szczytno 11 11

109. M leczarnia, O rneta, pow. B raniew o 11 11

110. M leczarnia, Orzysz, pow. Pisz ' 11 11

U l . M leczarnia, Szaw ronka, pow. Nidzica 11 11

112. M leczarnia, K am ionka, gm. Pieczki, pow. M rą­
gowo (

. ” 11

113. O berlander Kjasefabrik, B erliner, Dampfkasse- 11 B ukę O tto

fab rik  Otto Bukę, obecnie M leczarnia, Pasłęk
Nischel Helm ud114. M leczarnia, Zbyszki, gm. M arianowo, pow., Pasłęk 11

115. M leczarnia, Nowa Wieś, gm. Zielonka Pasł., pow. 
Pasłęk

11
W erner W ilhelm, E m it  
Peters, Moor K arl, F ritz 

Edw ard

116. M leczarnia, Nowy Targ, gm. M łynary, pow iat 
P asłęk

11 Fridziel Ludke

117. M ledzam ia, Krosno, gm. M arianow o, pow. Pasłęk 11 ' Danel

118. M leczarnia, K ętrzyn, ul. Gen. Sikorskiego 11 nieznany

119. M leczarnia, K ętrzyn, ul. W arszaw ska 11 11

120. M leczarnia, B arciany, pow. K ętrzyn 11 11

121. M leczarnia, K orszyn, ul. Wolności, pow. K ętrzyn 11 11

122. M leczarnia, m. Lam gerben, gm. Potok. pow. K ę­
trzyn

11

\

11

123. M leczarnia, M orąg, S talina 22 11 11

124. M leczarnia, w ieś i  gm. M ałdyty, pow. M orąg 11 11

125. M leczarnia, Glębowo, gm. Nieboszwałd, pow iat 11 Stekiel Frydo
M orąg

nieznany
•

126. M leczarnia, w ieś H ajnowo, gm. K rólew ska Wieś, 
pow. M orąg

11

127. M leczarnia, wiieś i gm. Sorkobór, pow, M orąg 11 1)
128. M leczarnia, MyśMce, pow. M orąg 11 11

129. M leczarnia, w ieś i  gm. N ieboswałd, pow. M orąg 11 11

130. M leczarnia, Polniten , gm . Myślice, pow. M orąg 11 11

131. M leczarnia, S ta ra  Wieś, gm. R eidan, pow. M orąg 11 11

132. M leczarnia, Sonerfeld, pow. L idzbark  W arm. 11 11

133. K aflarn ia , Nidzica w yrób kafli P feifer
134. K aflarn ia , Nidzica 11 * nieznany
135. Zakład  m echaniczny i  ta rtak , Lubom in, pow iat 

M orąg
reperacje i przecieranie 

drew na
Pasdhm ann

136. Kuźnia, Poborek, gm. M ałdyty, pow. M orąg roboty kow alskie A ugust Lang
137. T artak . Barczewo, pow. Olsztyn rznięcie drżew a nieznany
138. F ark iec iam ia, w ieś i gm. M ałdyty, pow  .Morąg w yroby park ie tu

ł ”139. iP iekarnia, Olsztyn, Osiedle M azurskie 18 w ypiek chleba
140. P iekarnia, O lsztyn, G runw aldzka 41 » 11

141. P iekarn ia  m echaniczna, O lsztyn, Osińskiego 4 11 11

142. P iekarn ia, Rus, gm. Sorkobór, pow. M orąg 11 11

143. F ab ryka octu, Olsztyn, ul. S talina 24
144. K uźnia, w ieś Udoje, gm. Orzysz, pow. Pisz kow alstw o Zaw adzki F ranz
145. K uźnia, w ieś d gm. Drozdowo, pow. Pisz ” a Stadhowski
146. K uźnia, w ieś Drozdowo, pow. Pisz

**
M aks



/

Vr V O LS ZTYŃ S KI d z i e n n i k  w o j e w ó d z k i Str. 103

L. p. Nazwa i siedziba przedsiębiorstwa

147.
148.
149.
150.
151.
152.
153.
154.
155.

156.
157.
158.
159.
160. 
161. 
162
163.
164.
165.
166. 
167. 
169.
169.
170.
171.
172.
173.
1 74 .

175.

176.
177.
178.
179.
180. 
181. 
182.
183.
184.
185.
186.
187.
188.
189.
190.
191.
192.
193.

194.
195.
196.
197.
1 98 .

199.
200.

201.

Kuźnia,
Kuźnia,
Kuźnia,
Kuźnia,
Kuźnia,
Kuźnia,
Kuźnia,
Kuźnia,
Kuźnia,
Pisz

Kuźnia,
Kuźnia,
Kuźnia,
Kuźnia,
Kuźnia,
Kuźnia,
Kuźnia,
Kuźnia,
Kuźnia,
Kuźnia,
Kuźnia,
Kuźnia,
Kuźnia,
Kuźnia,
Kuźnia,
Kuźnia,
Kuźnia,
Kuźnia,
Kuźnia,
Kuźnia,

wieś Dąbrówka, gm. Drozdowo, pow. Pisz 
wieś i  gm. Rosińsko, pow. Pisz 
w ieś i gm. Rosińsko, pow. Pisz 
wieś Ladygowo, gm. B iała, pow. Pisz 
wieś Ertm an, gm. W iarte l, pow. Pisz 
wieś Turośl, gm. W iarte l, pow. Pisz 
wieś Grzybowo, gm. Wojsuny, pow. Pisz 
wieś Dybowo, gm. Rosińsko, pow. Pisz 
wieś Krzew ińskie,, gm. Rosińsko, pow.

w ieś Bzura, gm. Rosińsko, pow. Pisz 
wieś Ceiindrowo, igm. Drozdowo, p. Sisz 
wieś Skorszyn, .gm. Rosińsko, pow. Pisz 
wieś Chorszyn, gm. Rosińsko, pow. Pisz 
wieś i  gm. Rosińsko, pow. Pisz 
wieś Monety, gm. Rosińsko, pow. Pisz 
wieś Monety, gm. Rosińsko, pow. Pisz 
wieś Udoje, gm. Orzysz, pow. Pisz 
wieś P ianki, gm. Orzysz, pow. Pisz 
wieś K oc io ł Duży, gm. i  pow. Pisz 
wieś U b iik , igm. Orzysz, pow. Pisz 
w ieś Czarne, gm. Orzysz, pow. Pisz 
w ieś P ianki, gm. Orzysz, pow. Pisz 
wieś P ianki, gm. Orzysz, pow. Orzysz 
wie§ Kożuchy, gm. B ia ła , pow. Pisz 
wieś L u p k i, gm. i  pow. Pisz 
wieś i  gm. Trzonki, pow. Pisz 
wieś L ipa  Mała, gm. W ia rte l, pow. Pisz 
wieś i  gm. Wajsuny, pow. Pisz 
wieś L izuny, gm. Trzonki, pow. Pisz

Kuźnia, wieś Jeże, gm. Kum elsk, pow. Pisz _  
Kuźnia, wieś Zdory, gm. T rzonki, pow. Pisz 
Kuźnia, wieś Rostki, gm. Trzonki, pow. Pisz 
Kuźnia, wieś i  gm. Trzonki, pow. Pisz 
Kuźnia, M ikozy, gm. Orzysz, pow. Pisz 
Kuźnia, wieś Zdunowo, gm. W ia rte l, pow. Pisz 
Kuźnia, wieś Uściany, gm. W iarte l, pow. Pisz 
Kuźnia , wieś Ertm an, gm. W ia rte l, pow. Pisz 
Kuźnia, wieś M ikosy, gm. Orzysz, pow. Pisz 
Kuźnia, wieś K rzyk , gm. T rzonki, pow. Pisz 
Kuźnia, wieś K u rw ie , gm. W ierte ł, pow. Pisz 
Kuźnia, wieś W łosty, gm. Rosińsko, pow. Pisz 
Kuźnia, wieś W łosty, gm. Rosińsko, pow. Pisz 
Kuźnia, w ieś Konopki, gm. B iała, pow. Pisz 
Kuźnia, wieś Grzegorze, gm. Orzysz, pow. Pisz 
Kuźnia, wieś L ip ińskie , gm. Rosińsko, pow. Pisz 
Kuźnia, wieś Olszewo, gm. Rosińsko, pow. Pisz 
Zakład stolarsko-kowalski, w ieś Dąbrówka, gm. 
Drozdowo, pow. Pisz

Kuźnia, m. Orzysz, u l. E łska 20, pow. Pisz 
Kuźnia, m. Orzysz, u l. M łynow a 2, pow. Pisz 
Kuźnia, B isztynek, ul. M orcinka 40, pow. Pisz 
Kuźnia, Bisztynek, ul. Grodzka 7, pow. Pisz 
W arsztat kowalsko-ślusarski, m. B iała, u l. W ar­
szawska 3, pow. Pisz

Kuźnia, w ieś G uty, gm. Rosińsko, pow. Pisz 
Kuźnia, w ieś Chmielewo, gm. Grozdowo, pow iat 
Pisz *

Kuźnia, wieś Chmielewo, gm. Drozdowo, pow iat 
Pisa

Przedmiot Właściciele

kowalstwo

* ł l

stolarstwo i  kowalstwo

kow alstwo

reperacje

kowalstwo

Cwalina A do lf 
Gromadzka 
Rostok Fryc 

nieznany 
Taryn Jan 

Aman 
K rysp in  R udolf 
M u rc ik  August 
Bosich Gustaw

Skubis W ilim  
G ry gier 

Bieńko August 
Tarasch 

Mańko W ilim  
Kozłow ski 

Ren
Wask Frydrych, 

Czekaj 
Elasz 

K rac  E ryk  
nieznany 

K le j no 
M atu la  

nieznany 
Lerm an Anton 

Szuman 
P rzystan ik Georg 

Bogum ił E m il 
Leneberg August

nieznany 
Ruchaj 

P rzystaw ik 
K ow a l Berta 

Negiel 
Maślanko Z ipo ld  

Henpel 
Bias E m il 
nieznany 

Zeuatywan 
Dorda 

W iles Em il 
W ik to r Jan 

nieznany 
Gustaw Leopold 

Liaps Adam 
Szejko A do lf 

Zabielski Gustaw

Felte r R udolf 
Rauch 

W alentyn Fug 
August Hoppe 

R ydewski Gustaw

Jancyk 
Szmidt Henrych

Rozińśki

i



Str. 104 OLSZTYŃSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr 7

L. p. Nazwa i siedziba przedsiębiorstwa

2 0 2 .

203.
204. 
2<}5.

200 .

207.
208.
209.
210 . 

211.

2 1 2 .

213.
214.
215. 
210 .

217.
218.

219.
220 . 

221 . 

22 2 .

223.
224.
225. 
22 0 .

227.

228.

229.

230.
231. 
282.
233.
234.
235. 

"236.
237.
238.
239.
240.
241. 
242-.
243.

244.

245.

246.

247.
248.

249.
250.
251.

Kuźnia, m. Biała, ul. 9 Maja 19, pow. Pisz 
Kuźnia, ra. Biała, ul. 9 Maja 4, pow. Pisz 
Kuźnia, Krameżowo, gm. Frankowo, pow. Reszel 
Kuźnia Miejska, wieś i gm. Frankowo, pow. Re­
szel
Kuźnia, Purwarg, gm. Frankowo, pow. Reszel 
Kuźnia, Polkejmy, gm. Frankowo, pow. Reszel 
Kuźnia, Susz, ul. Prabucka 9 
Kuźnia, Susz, Iław ską 15 
Kuźnia, Susz, ul. Bałtycka 10 
W arsztat kowalsko-ślusarski, Prabuty, ul. K ra­
szewskiego 26, pow. Susz
Kuźnia, Poniatowo, gm. Piotrowo, pow. Susz 
Kuźnia, Geryki, gm. St. Dzierzgoń, pow. Morąg 
Kuźnia, Martęgi, gm. St. Dzierzgoń, pow. Morąg 
Kuźnia, wieś igm . Sorkobor, pow. Morąg 
Kuźnia, wieś i gm. Sorkobor, pow. Morąg 
Kuźnia, Lubieniów, Żymierskiego 7, pow. Morąg 
Kuźnia, Nowa Wieś, gm. Stary Gzieragoń, pow. 
Morąg
Kuźnia, Berling, gm. Sorkobor, pow. Morąg
Kuźnia, St. Dzierzgoń, pow. Morąg
Kuźnia, Barciany, ul. Kościuszki 2, pow. Kętrzyn
Kuźnia, Mrągowo, Mickiewicza 21
Kuźnia, Mrągowo, Warszawska 62
Kuźnia, wieś Świdry, pow. Giżycko
Kuźnia, Barczewo, W armijska 23
Stolarnia, Miłomłyn, pow. Morąg
Stolarnia, wieś Wilkowo, gm. Berlawsk, powiat
Kętrzyn
Stolarnia, Kranfangiel, gm. Laukinikowo, pow, 
Kętrzyn
Stolarnia, wieś Długa Wola, gm. Korszyn, pow. 
Kętrzyn
Stolarnia, Bartoszyce, ul. Kopernika 15 
Stolarnia mechaniczna, Ostróda 
Stolarnia, Rożnowo, gm. Dywity, pow. Olsztyn 
Stolarnia, Pasłęk, ul. Mickiewicza 18 
Stolarnia, wieś i gm. Drozdowo, pow. Pisz 
Stolarnia, Kętrzyn, ul. Warszawska 45 
Stolarnia, Kajkowo, pow. Olsztyn, gm. Dywity 
Stolarnia, Jelenie, pow. Pasłęk 
Stolarnia, Wielka Purda, pow. Olsztyn 
Stolarnia, wieś Turośl, gm, Wiartel, pow. Pisz 
S tolarnia,' wieś i igm. Wejsuny, pow. Pisz 
Stolarnia, wieś Zdunowo, gm. Wiartel, pow. Pisz 
Stolarnia, Pisz, ul. Rybacka 16 
Stolarnia, Przez-Mark, gm. St. Dzierzgoń, pow. 
Morąg
Stolarnia, Wysztopol, ul. Bohaterów, pow. Barto­
szyce
Stolarnia i kołodziejnia** Bisztynek, Al.* Wojska 
Polskiego 7
W arsztat stolarsko-kowalski, Lidzbark, ul. Zwy­
cięstwa 1
W arsztat mechaniczny i odlewnia, Pasłęk 
W arsztat ślusarski, Przez-M ark, gm. St. Dzierz­
goń, pow. Morąg
W arsztat ślusarski, Bisztynek, ul. Wiletorz 
W arsztat ślusarski, Jeziorany, ul. 1-go' Maja 
W arsztat ślusarski, Jeziorany, ul. Stalina

Przedmiot Właściciele

kowalstwo

kowalstwo 
kowalstwo i ślusarstwo

kowalstwo

roboty stolarskie

wyroby stolarskie

stolarstwo i kołodziej - 
stwo 

rzemiosło

Pazerejt Henrych 
Zdrój ek Gustaw 

Grunberg Bernard 
Fryzę Ferdynand

Juks Józef 
Bejer Franz 
Erick Reszke 

nieznany

Komos Konrad 
Wesel Rudolf 

Smentek Antoni

Benke Bernard 
Wandelis 
nieznany

Gogol). Paul 
Henrick Ludwig

Kraten Ertz

nieznany

Hill Brun^ 
nieznany

>1

Maks 
Therst Adolf 

nieznany
tt

Lipka Bernard 
Klimek Samel 
Skowski Jan 
Fryzy Wiktor 

Herman Eryck 
nieznany

Adler Wilhelm

Gerigk

nieznany

»
Prybe Otto

Niklaus 
Graw Otto 

Palurolt i Hoppe



N r 7 OLSZTYŃSKI DZIENNIK WOJEW ÓDZKI Str. 105

L. p. Nazwa i siedziba przedsiębiorstw a Przedm iot W łaściciele

252. W arszta t ślusarski, Jeziorany, ul. Mickiewicza, rzemiosło F liw un B ernard

, pow. Reszel
253. W arsztat ślusarski, m. B iała, ul. “W arszawska 7 t t

E rnest K ryspin

254. W arsztat ślusarski, Jeziorany, ul. 3 M aja, pow. 
•Reszel

t t
G runert

255. W arsztat m echaniczny, w ieś i gm. Lubieniów, 
pow. M orąg

t t
Poschm ann

256. Z akład ślusarsko-m echam czny, K ętrzyn, ul. S i­
korskiego 32

V nieznany 

B achor G ustaw
257. W arsztat kołodziejski, w ieś E rtm an, gm. W iartel, 

pow. Pisz
t t

W ilhelm Pawelczyk
258. W arsztat kołodziejski, w ieś Turośl, gm. W iartel, t t

O tto Sarecki
250. W arsztat kołodziejski, Dylewo, gm. Hanuszewo, 

pow. M orąg
t t

Sojka G ustaw
260. W arsztat kołodziejski, w ieś i gm. W ajsuny, pow. i i

Pisz • O tto Salew ski •
261. W arszta t kołodziejski, w ieś Kuchenigamg, pow. 

M rągowo
\

Zarnock
262. W arszta t kołodziejski, m. Orzysz, ul. E łska 15 »

nieznany
263. W arsztat kołodziejski, w ieś D ługa Wola, gm. 

Korsze, pow. K ętrzyn
i t

264. M leczarnia, O stróda, Dw orcowa 29 handel t t

265. M leczarnia, O stróda, K ilińskiego 55 , • >»
i l

266. M leczarnia, w ieś K am ienna, gm. Różana, pow. 
W ęgorzewo

t t
t t

267. M asarnia, O lsztyn, W arszaw ska 62 ., w yrób wędlin t t

268. P iekarnia, Rańsk, pow. Szczytno w ypiek chleba i l

269. P iekarn ia, Ruda, gm. Wały, pow. Nidzica t t
Joachim  G ustaw

270. P iekarn ia, m. Barciany, ul. W ojska Polskiego 19, 
pow. K ętrzyn

t t
nieznany

271. T a rta k ,. M orąg rznięcie drzew a t t

272. T artak , Ruś, gm. Staw iguda, pow. Olsztyn t t
t t

M uthan273. T artak , w ieś i gm. Sorkcbór t t

274. T artak , Forstm ulle , gm. St. Dzierzgoń, pow iat 
M orąg

t t
K ucki Ryszard

... 275. T artak , Reiciheswalde, gm. Lubieniów , pow iat „ Donn Lanek

M orąg .

276. T artak , Morąg t t
Dange

277. Cegielnia, Arnpldowo, gm. Zalewo, pow. M orąg w yrób cegły Dudde

278. Cegielnia, W andjen, gm. S orkobór t t
B utlar

; 270. M agazyn, Olsztyn, Dworcowa 15 m agazynowanie skór nieznany

280. M agazyny, M orąg handel t t

2.81. M agazyny, L idzbark  W arm., ul. Szwoleżerów 25 >K , t t

282. O berłander An und  W erkaufsgenossensdhaft 
e. g. m. b. H., obecnie M agazyny, Pasłęk

t t
t t

283. Magazyny, Najdim owo, pow. Reszel handel rybny Dudaj i K raks

284. M agazyn, Olsztyn, T artaczna 4 (handel nieznany

285 M agazyny, m. Węgorzewo, pow. Węgorzewo t t
t t

286 Max Zantopp M aschinenbaum eister, obecnie P ań ­
stw ow e Przedsiębiorstw o T rak torów  i M aszyn

n ap raw a trak torów  
i up raw a roli

M ax Zantopp

Rolniczych, Reszel, ul. W ojska Polskiego 10

287
/

Z akłady M echaniczni, Dąbrowskiego, obecnie 
P aństw ow a S tacja T rak torów  i M aszyn Rolni­
czych, Orzysz, ul. Ełcka 6

t t
D ąbrow ski

- 258 A utom obile W erner Bergm an, obecnie P aństw o­
w a S ta c ja 1 T raktorów ' i M aszyn Rolniczych, W ę­
gorzewo

t t
B ergm an



Str. 106 OLSZTYŃSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr 7

L. p. Nazwa 1 siedziba przedsiębiorstwa Przedmiot Właściciele

2S9. a) W arsztat ślusarski f-ma Cierliński, b) Warszta­
ty Samodhodowe firm a Cisło, c) Wytwórnia wo­
zów i przyczep, firm a Ruszkowski, obecnie Pań­
stwowa Stącja Traktorów i Maszn Rolniczych, 
Szczytno, Żeromskiego 2.

naprawa traktorów 
i uprawa roli

Cisłoj Ruszkowski, Cier­
liński

290. Państwowe Przedsiębiorstwo Traktorów i Ma­
szyn Rolniczych, Mrągowo

t t nieznany

291. a) Firma Witt, b) Fabryka Maszyn Rolniczych 
i odlewnia, obecnie Państwowe Przedsiębiorstwo 
Traktorów i Maszyn Rolniczych, Lidzbark, ul. 
Kościelna 10 i Prez. Biczuto 3

»» Witt i nieznany

292. W arsztaty reperacyjne maszyn rolniczych, Olsz­
tynek, ul. Grunwaldzka 3

reperacje nieznany

293. Zakłady Samochodowe firmy A. Koch, obecnie 
Centrala Skór Surowyah, Olsztyn, Dworcowa 65

skup i handel skórami A. Koch

294. Mobel fabrik, Krauschial, obecnie Stolarnia, m. 
Wilkasy, pow. Giżycko

wyrób mebli Krauschal
%

2S5. Młyn wodny, Stare Miasto, gm. Dąbrowno, pow. 
Ostróda

przemiał zboża Gross

296. Magazyny, Ostróda, Mickiewicza 8
297. Wytwórnia m at trzcinowych, Giżycko
298. Hurtownia nasion i nawzoów sztucznych, Mbrąg, 

ul. Wyzwolenia

handel 
maty trzcinowe 

handel

niezrrany
n

f t

299. Fabryka środków przeciw korezyjnyoh, Braniewo
300. Zakład Koszykarski, Miłomłyn, pow. Pasłęk
301. Zakład1 instalacyjny, Olsztyn, Emilji Plater
302. Stolarnia mechaniczna, Luibianów, pow. Morąg
303. Fabryka przetworów chem. organ., Lubieniów, 

pow. Morąg

przemysł
rzemiosło

tt

t t

przemysł

t t

t t

t j

304. Zakład wyrobów Koszykarskich, Bartoszyce
305. Mleczarnia, Węgorzewo, ul. Kolejowa
,306. Tartak, Binswałd, gm. Dywity, pow. Ostróda
307. Tartak, Nidzica, Traugutta 8
308. Tartak, wieś Prasen, gm. Laukinikowo, pow. 

Kętrzyn

przetwory mleczne 
rznięcie drzewa

t t

t t

t t

tt

309. An und Verkaufsgenossenschaft Ortelsburg g.m. 
b.H. Gesohaffstelle, Passenkeim, obecnie Maga= 
zyny zbożowe

handel t t

310. Getreidelhandel, Fassenheim, obecnie Magazyny 
zbożowe, Pasym, ul. Szczecińska

t t Garl Źywietz

311. Piekarnia, wieś Wilkasy Nr 64, pow. Giżycko
312. Stolarnia mechaniczna, Ostróda
313. Suszarnia kartofli, wieś Prasen, gm. LaukinU 

& owo, pow. Kętrzyn

wypiek chleba 
rzemiosło 

suszarnia kartofli

Frydrych Preiss 
nieznany

314. Przedsiębiorstwo Transportowe, Kętrzyn, ul. Sta= 
lina 20 » * . '

przewóz towarów -

315. Masarnia, Purda Wielka, pow. Olsztyn
316. Masarnia, 'w ieś Jonkowo, Nr 28 gm. Szombork, 

pow. Olsztyn

wyrób wędlin
t t ^

Konegen August 
Moritz August

317. Apteka, Bisztynek, Rejmonta Nr 1
318. Apteka, Jeziorany, Rynek
319. Apteka, MrąógWo
320. Apteka ,Reszel, Wyspiańskiego 2

lekarstwa
t t

f t

nieznany
nieznany
nieznany
nieznany

Przewodniczący Wojewódzkiej Komisji 
dla Spraiw Upaństwowienia Przedsięb. w Olsztynie 

(—) A. Wojsklewicz



N r 7 OLSZTYŃSKI DZIENNIK W OJEW ÓDZKI Str. 107

Poł 59.
Olsztyn, dn ia 20 m arca 1947 r. 

WOJEWODA OLSZTYŃSKI 
L. dz. Osiedll./I/l/17/47 
Wytyczne polityki osiedleńczej 
w województwie Olsztyńskim.

w/g rozdzielnika 

O K Ó L N I K  Nr 20.

W ielkie dzieło zasiedlenia i zagospodarow ania ugo* 
ru jących  obszarów w ojew ództw a Olsztyńskiego wy* 
m aga Wzmożenia w ysiłku i koordynacji pracy ze stro* 
ny w ładz i całego spoeczeństwa. Od .właściwego roz* 
w iązania tego problem u zależy rozwój ekonomiczno - 
gospodarczy terenu . Zagadnienie osadnictw a doceniają 
władze cen tra lne  w  całej rozciągłości, dlatego też i dla 
nas problem  m usi być zadaniem  naczelnym, przy 
realizacji którego w ykorzystać należy w szystkie siły 
i m ożliwe środki.

W obecnym  okresie osiedleńczym na Ob. Ob. 'Sta* 
rostaeh  spoczywa obowiązek dopilnow ania wprowa* 
dzenia w  życie w ytycznych M inisterstw a Ziem Odzy* 
skahyeh zaw artych w  piśm ie z idńia 14. X II. 1946 r. za 
L. dz. III./6499/WO/46, jak  rów nież zarządzenia M.Z.O. 
z dnia 30.1. 1947 r. pk t. 6, lit. C, które to niedwuznacz* 
nie p recyzują stanow isko R ządu Rzeczypospolitej Pól* 
skiej do ludności autochtonicznej. Zagadnienie to na* 
leży jeszcze raz  omówić n a  odpraw ie pracow ników  
S tarostw a, burm istrzów  i wójtów .

Jeżeli chodzi o gospodarstw a sporne, co dó których 
Rozjemcze K om isje Szacunkow e zdecydowały (na 
podstaw ie pism a M .Z .O . z dinia 1. VIII. 1946 r. L. dz. 
1061) przesunięcie osadnika n a  inne gospodarstwo, to 
Ob. Ob. S tarostow ie m ają  obowiązek dopilnować,, aby 
przesiedlenie to  nastąp iło  w  przew idzianym  term inie.

P rzy przesuw aniu  osadników  należy pam iętać 
o nadm iar inw en tarza m artw ego z gospodarstw  za- 
mocy. Osobom tym  przysługuje możność ubiegania się
0 nadm iar i inw ep tarza m artw ego z gospodarstw  za* 
jętych w  pierw szej fazie osadnictwa.

Celem skierow ania .polityki osiedleńczej woj. Olsz* 
tyńskiogo na w łaściw e tory  ustanaw ia się następujące
wytyczne:

1) Polecam  w strzym ać osadnictw o n a  gospcdar* 
siw a indyw idualne w  pow iatach: Pisz, Szczytno, Ni* 
dzica. O stróda, Susz, O lsztyn, Morąg, Reszel, Mrągowo, 
Giżycko i K ętrzyn (za w yjątk iem  gm. Skarjdowo
1 B ibernłki). x

2) W yjątek stanow ią osadnicy usuw an i z gośpo* 
darstw  autochtonów , k tórych to należy przesuw ać na 
gospodarstw a bezsprzecznie poniemieckie. . -

2) Nowi repa trianc i m ają 'być kierow ani do powia* 
tów  północnych, a m ianow icie: M orągu, Pasłęku, Bra* 
niewa, Iław ki, Bartoszyc, L idzbarku i W ęgorzewa.

K olejność rozładow ania transportów  ustalać będzie 
P. U. R. w e w łasnym  zakresie.

3) Przesiedleńcy z P ciski centralnej odpowiada* 
jący w arunkom  zaw artym  w  m oim  piśm ie z dnia 
25.1 .1947 r. L. dz. 3299/47, p k t. 4 m ogą być osiedl ani 
tylko w powiecie Węgorzewo.

4) Zdem obilizowanych żołrJerzy osiedlać należy 
w  m yśl pk t. 7 zarządzenia M. Z. O. z dnia 30 .1. 1947 r.

5) P ow iaty  południow o * w schodnie zasiedlać na* 
leży w  ostatn iej fazie osadnictwa.

6) Przy rozdziale inw en tarza  żywego należy przy* 
jąć za zasadę, zaopatrzenia każdego gospodarstwa 
w  konia. Dodatkowe sztuk i m ożna przydzielać tylko 
w  tym  w ypadku, gdy n ie  będzie już gospodarstw  nie 
posiadających konia. Ludność autochtoniczna m usi być 
trak to w an ą  ocnajm niej n a  rów ni z osadnikam i.

7) W żadnym  w ypadku n ie należy przydzielać in* 
w en tarza  osóbcm, k tórych głównym zajęciem  nie jest 
rolnictwo, a m ają n. p. tylko działki urzędnicze.

8) Przy odbudow ie zniszczonych zagród w  północ* 
no = zachodnich pow iatach w  pierw szym  rzędnie należy 
rem ontow ać i odbudowywać istniejące indyw idua’ne 
gospodarstw a chłopskie, a dopiero w  drugiej kolej* 
ności przystąpić dó  budowy zagród na parcelach. 
W ten  sposób, przy tym  samym nakładzie uzyska się 
dużo więcej i lepszych pomieszczeń d la  osadników.

W o j e w o d a  
(—) Dr Z. Kobei

Po*. 60.
Olsztyn, dnia 16 m arca 1917 r.

WOJEWODA OLSZTYŃSKI
L. dz. 1923/Os/47 
Zwrot opłat, szkolnych.

Do

1. Ob. D yrektora Państw ow ego Urzędu 
Repatriacyjnego w Olsztynie

2. Ob. D yrek tora Okręgowego U rzędu 
Likw idacyjnego w  Olsztynie

3. O byw ateli Naczelników Wydziałów 
U rzędu W ojewódzkiego Olsztyńskiego

4. O byw ateli S tarostów  Pow iatow ych 
W ojewództwa Olsztyńskiego

W ślad  za pism em  okólnym  L. dz. 0.75/2334/979/ 
Pers/46, z dnia 28 lutego 1946 r. w  spraw ie odmowy 
zw rotu opłat szkolnych za dzieci funkcjonariuszów  
państw owych, przesyłam  odbitkę pism a C entralnego 
Urzędu P lanow ania z dnia 13 stycznia 1947 r. ,L. dz. 

iXIII/P/103/g/47 w  spraw ie niew ypłacania z kredytów  
budżetow ych jakichkolw iek św iadczeń na rzecz szkpł, 
do wiadom ości i stosowania.

W ojewoda:
Zał.: 1. (—) Dr. Z.- Rebel

W arszawa, dnia 13 stycznia 1917 r. 

RZECZPOS POLITA POLSKA 
C entralny Urząd P lanow ania
L. dz. X III/P/l03/g/47

Do
M inisterstw a Ziem Odzyskanych

w miejscu.

W zw iązku z powziętym i przez Radę M inistrów  -w 
dniu 9 styczn a 1947 r. uchw ałam i o dodatku nauczy­
cielskim  i o św iadczeniach n a  rzecz szkół, C entralny 
U rząd P lanow ania stw ierdza:

1) Urzędy państw ow e oraz in s ty tu c ji p raw a pub­
licznego, k tóre w ypłacały jakiekolw iek kw oty swoim 
pracownikom  z ty tu łu  opłat szkolnych za ich dzieci — 
kw ot takich nadal wypłacać nie mogą.

2) we w szystkich zbiorowych układach pracy p rze­
pisy, m ówiące o zwrocie opłat szkolnych za dzieci p ra ­
cowników, sta ją  się bezprzedm iotowe.



Str. 108 OLSZTYŃSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nr 7

O wypadkach żądania lub nakłaniania członków 
związków zawodowych, aby wypłacili lub deklarowail 
jakiekolwiek opłaty na rzecz szkół, w których dzieci 
ich pobierają naukę, należy natychmiast powiadamiać 
właściwe kuratoria, domagając się wyciągnięcia odpo­
wiednich konsekwencji. \

C. U. P. prosi Ministerstwo Ziem Odzyskanych o 
podanie powyższego do wiadomości wszystkim podleg­
łym urzędom, instytucjom i zakładom pracy.

Prezes 
(—) Cz. Bobrowski

D z i a ł  n i e t l r z ę d o u j y

KOMUNIKAT.
Ob. Minister Rolnictwa i Reform Rolnych dekre­

tem Nr lo k . Wet. 1-2/3 z dniem 4 marca 1947 r. po 
wołał Naczelnika Wydziału W eterynarii Urzędu Wo­
jewódzkiego Olsztyńskiego ob. lek. wet. Muszkiewicza 
Hipolita na stanowisko komisarza do walki z choro­
bami zwierząt na terenie Województwa Olsztyńskiego.

Ob. lek. wet. Muszkiewicz obowiązki Komisarza 
pełnić będzie równolegle z obowiązkami Naczelnika 
Wydziału Weterynarii.

  V
OGŁOSZENIA.

Niniejszym unieważnia się tymczasowy dowód toż­
samości konia Nr. 03581, Nr. poz. 31, wydany przez 
Zarząd Miejski w Suszu, pow. Susz, woj, Olsztyn, dn. 
•1.VIII. 1946 r. na nazwisko Sztuka Wacłą.w.

Niniejszym unieważnia się zagubiony w okresie od 
10 do 13" stycznia 1947 dowód tożsamości konia Nr 
32953 seria I„ wydany przez Urząd Gminny w Pod- 
lipiu dnia 8 sierpnia 1946 r. poz. księgi ewidencyjnej 
18, na nazwisko Zienkiewicz Ignacy zam. w Wyży­
nach gm. Podlipie. Zagubiony dowód tożsamości konia 
wydany był na klacz urodzoną w roku 1926 maści ka­
sztanowatej.

Niniejszym unieważnia się zagubione dowody toż­
samości koni: 1) seria I Nr. 31002 na nazwisko Gadom­
ski Antoni i 2) seria I Nr. 26739 na nazwisko Różycki 
Zygmunt, wystawione przez Zarząd gm. Orysz, pow. 
Pisz.

Niniejszym unieważnia się tymczasowy dowód pol­
skiej’ przynależności narodowej na nazwisko Greifen- 
berg Małgorzata, wystawiony przez Zarząd Miejski 
w Olsztynie.

Zarząd gminy Nawiady, pow. Mrągowo, unieważ­
nia zgubiony tymczasowy dowód tożsamości konia 
Nr. 17462, wystawiony • ha nazwisko Maciora Ignacy.

Zarząd gminy Nawiady, pow. Mrąigowo, unieważ­
nia zgubiony tymczasowy dowód tożsamości konia 
Nr. 18517, wystawiony na nazwisko Warych Henryka.

Adres Redakcji i Administracji,, Olsztyńskiego Dziennika Wojewódzkiego" — Urząd Wojewódzki w Olsztynie,
ul. l=go Maja Nr 1 pokój Nr 49, tel. 172.

Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów Dziennika natęży wnosić do Administracji
niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego num eru;'późniejsze.reklam acje będą uwzględniane tylko 
po uiszczeniu ceny reklamowanego numeru. Cena num eru wynosi 30.— zł.

—    1   -  —   " '

Prenum erata Olsztyńskiego Dziennika Wojew. wynosi kwartalnie 120 zł, wpłacać ją należy za pośredni­
ctwem PKO, na konto Administracji Mazurskiego Dzierinika Nr I — 1224.

Ceny ogłoszeń: Tekstowe — 1 mm wysokości przy szerokości 1 szpalty po 10 zł. — Tabelaryczne: 50"/,,
drożej. Ogłoszenia drobne 5 zł za wyraz, najmniej 100 zł. Administracja nie przyjmuje odpowiedzialności

za terminowe umieszczanie ogłoszeń.

L. z. 580. 3.1947 r. Druk: Drukarnia Państwowa, Olsztyn.


